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Wieści z Urzędu MiejskiegoSłowo od burmistrzyni Czaplinka

Szanowni Mieszkańcy Czaplinka, gminy Czaplinek,
oddajemy w Wasze ręce kolejny 
numer „Biuletynu Informacyj-
nego”. Z pewnością zauważy-
liście różnicę w jego formacie, 
szacie grafi cznej i w rodzaju 
papieru, na jakim jest druko-
wany, jednak chcę Was Czytel-
nicy zapewnić, że nie straci on 
nic na poziomie merytorycz-

nym. Zmiany podyktowane są ekonomią, ekologią, a 
także, a może przede wszystkim tym, że zależy mi, aby 
ten nośnik informacji gminnych docierał do jak naj-
większej ilości gospodarstw domowych.

Obejmując fotel burmistrza Czaplinka, wiedzia-
łam, że czeka mnie mnóstwo pracy i wyzwań. Jednak 
nie sądziłam, że skala nierozwiązanych problemów bę-
dzie aż tak duża. Posiadając zespół merytorycznych i 
nie bojących się pracy ludzi, wiem, że poradzę sobie z 
najtrudniejszymi zadaniami.

Jezioro Drawsko jest naszym największym atutem, 
skarbem, o który musimy dbać. Niestety lata zaniedbań 
spowodowały, że jego stan nie należy do najlepszych. W 
związku z tym powołałam do życia Zespół ds. Użytkowa-
nia i Zagospodarowania Jeziora Drawsko. Cieszy mnie 
fakt, że w pracę w tym gremium chce się zaangażować 
tak wiele osób, którym problematyka rewitalizacji nie jest 
obca. W skład Zespołu weszli naukowcy, samorządowcy, 
działacze społeczni, przedsiębiorcy, ekolodzy, przyrodni-
cy, wędkarze, żeglarze. Długo jeszcze mogłabym wymie-
niać ludzi zainteresowanych tym zagadnieniem, ale już 
wszystkim dziękuję za to, że chcą poświęcać swój czas, 
aby nadać naszemu jezioru odpowiednie funkcje i blask, 
który w ostatnich latach mocno przyblakł.

Jednym z największych problemów, z jakimi zma-
gamy się na terenie miasta i gminy, jest gospodarka 
ściekowa. Niewydolna instalacja wodno-kanalizacyj-
na pokazuje to po każdych obfi tych opadach deszczu. 
Nie ma mojej zgody na to, aby nieoczyszczone ścieki 
spływały do jeziora Drawsko, a tak dzieje się obecnie. 
Zdaję sobie sprawę z tego, że wynika to z wieloletnich 
zaniedbań, które musimy naprawić! Dlatego deklaru-
ję, że Czaplinek wystąpi z dużym wnioskiem o dofi nan-
sowanie do Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska, gdyż ilość zadań, jakie trzeba 

będzie w tym obszarze zrealizować, znacznie przekra-
cza możliwości fi nansowe samej gminy. Zanim jednak 
tak się stanie, musimy dobrze zdiagnozować wszystkie 
bolączki i opracować plan naprawczy.

Nasza rzeczywistość to nie tylko problemy, ale i 
zdecydowanie milsze przedsięwzięcia. Do takich nie-
wątpliwie należał pierwszy Festyn Zdrowia, który nie-
dawno odbył się na naszym deptaku. Dopisali wystaw-
cy - za co bardzo im dziękuję - a także Mieszkańcy i 
turyści tłumnie odwiedzający stoiska. Frekwencja jed-
noznacznie pokazuje, że jest zapotrzebowanie na tego 
typu wydarzenia, dlatego też już teraz myślę o kolej-
nym wydarzeniu związanym z tym, co dla wszystkich 
powinno być najważniejsze, czyli ze zdrowiem.

Wielkimi krokami zbliża się Najpiękniejszy Festiwal 
Świata. Z satysfakcją przyjmuję fakt, że wspólnie z je-
go organizatorami pracujemy nad tym, aby przynosił 
on mieszkańcom regionu maksymalne korzyści promo-
cyjne oraz materialne. Z pewnością zauważyliście Pań-
stwo fl agi festiwalowe, którymi udekorowane jest mia-
sto, wkrótce będziecie mogli obejrzeć fi lmy promocyjne, 
które zostały nagrane. Podczas samego festiwalu, na je-
go terenie będą stoiska z pracami naszych lokalnych rę-
kodzielników oraz wyrobami promującymi miasto oraz 
gminę, a to dopiero początek, dobrze rokujący na przy-
szłość.

Zarządzanie gminą to przede wszystkim ludzie i 
sprawy ich nurtujące. Przez ostatnie tygodnie odbyłam 
wiele spotkań z Mieszkańcami, poznając ich problemy 
oraz oczekiwania. Sama nie rozwiążę wszystkich, dla-
tego podczas planowanej reorganizacji pracy Urzędu 
Miejskiego, powołam do życia „Referat ds. Oświaty, 
Spraw Społecznych i Gospodarczych”. Przekonana je-
stem, że osoby tam pracujące swoją kompetencją, em-
patią i zaangażowaniem na co dzień będą pomagały 
rozwiązywać wszelakie sprawy. Uważam bowiem, że 
praca każdego urzędnika to misja, a nie przykry obo-
wiązek. To Wy, Szanowni Mieszkańcy, jesteście naszy-
mi pracodawcami, my jesteśmy po to, aby Wam słu-
żyć, pomagać rozwiązywać problemy, a nie je piętrzyć.

Życzę Państwu udanych wakacji, czasu pełnego 
relaksu i wytchnienia od całorocznych wyzwań.

Katrzyna Szlońska – Getka
Burmistrzyni Czaplinka

Apel o poszanowanie 
infrastruktury w naszej gminie

Z radością informowaliśmy w 
grudniu 2023 r. o oddaniu do użyt-
ku nowej altany przy Pracowni 
Rzeźby pana Edwarda Szatkow-
skiego. Budowa altany kosztowa-
ła 25 tysięcy złotych i miała słu-
żyć zarówno mieszkańcom gminy 
Czaplinek, jak i odwiedzającym 
nas gościom.

Niestety, z przykrością musi-
my zauważyć, że obecny wygląd 

altany jest daleki od jej pierwotne-
go stanu.

Apelujemy do wszystkich 
o powstrzymanie się od „twór-
czych” napisów, rysunków oraz 
chęci wyrwania ławek, stołów.

Niszczenie altan, ławek i in-
nych elementów nie tylko obciąża 
budżet gminy, ale również obniża 
estetykę i komfort użytkowania.

Dbajmy o nasze wspólne do-
bro!

Jeżeli byli Państwo świadkiem 
zniszczeń lub zauważyli uszkodze-
nia infrastruktury, prosimy o na-
tychmiastowy kontakt z Referatem 
Planowania, Rozwoju Gospodar-
czego, Turystyki i Promocji pod 
numerem telefonu 94 375 47 90. 
Wszelkie akty wandalizmu można 
również zgłaszać na Komisariat 
Policji w Czaplinku.

Joanna Kucharska, 
inspektor ds. promocji 

i turystyki

Z radością informowaliśmy w
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Film promujący gminę Czaplinek nagrywany przez ekipę Pol’and’Rock
Od 14 do 16 lipca br. pracow-

nicy Referatu Planowania, Roz-
woju Gospodarczego, Turystyki 
i Promocji współpracowali z ekipą 
fi lmową Pol’and’Rock przy two-
rzeniu fi lmu promocyjnego, któ-
ry ma na celu ukazanie walorów 
i atrakcji gminy Czaplinek. Film 
ten powstał dzięki staraniom bur-
mistrzyni Czaplinka Katarzyny 
Szlońskiej-Getki, efektem cze-
go jest wynegocjowana bezpłat-
na promocja w postacie tego pro-
jektu.

Gmina Czaplinek miała za za-
danie wybrać osiem lokalizacji, 
które zaprezentują piękno okolicy 
i zachęcą turystów do odwiedzenia 
i wypoczynku w naszej gminie. 

Udało się jednak odwiedzić znacz-
nie więcej miejsc, niż początkowo 
planowano. Kamery ekipy Pol’an-
d’Rock uwieczniły m.in.: jezio-
ro Drawsko i sporty wodne, statek 
Perkoz, koncert zespołu z Senega-
lu w Strefi e Artystycznego Relak-
su, lokalne produkty jak sielawa 

i miody Drahimskie, zabytki ta-
kie jak Pałac Siemczyno i kościół 
pw. Trójcy Świętej, rzeźby lokal-
nego artysty oraz ścieżki i szlaki 
pieszo-rowerowe.

Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim osobom, fi rmom i przedstawi-
cielom stowarzyszeń, które zaan-
gażowały się i wsparły realizację 
fi lmu. Dziękujemy również miesz-
kańcom gminy Czaplinek, którzy 
zgodzili się wystąpić w roli staty-
stów, promując w ten sposób naszą 
gminę.

Katarzyna Kibitlewska, 
kierownik Referatu 

Planowania, Rozwoju 
Gospodarczego, Turystyki 

i Promocji 

j

Udało się jednak odwiedzić znacz-
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Gmina Czaplinek promowała 
walory turystyczne w audycji 

Polskiego Radia Koszalin

Gmina Czaplinek została za-
proszona do wzięcia udzia-

łu w audycji Polskiego Radia 
Koszalin pod tytułem „Na dzień 
dobry”. Była to znakomita okazja 
do przedstawienia walorów gminy 
przed nadchodzącym sezonem tu-
rystycznym. Nagrania odbyły się 
10 lipca br. w studiu plenerowym 
Ośrodka Sportów Wodnych przy 
nadbrzeżu jeziora Drawsko.

Pierwszym gościem audy-
cji była burmistrzyni Czaplinka, 
Katarzyna Szlońska-Getka, któ-
ra opowiedziała słuchaczom o 
atrakcyjnych stronach naszego re-
gionu i omówiła istotne kwestie 
dotyczące naszej społeczności. 
Towarzyszył jej zastępca burmi-
strza, Krzysztof Lisicki.

Kolejni zaproszeni goście 
omawiali tematy związane z że-
glarstwem, wydarzeniami kultu-
ralnymi, wędkarstwem oraz lo-

kalnymi produktami. Serdecznie 
dziękujemy wszystkim, którzy 
przyjęli zaproszenie do współ-
tworzenia tej audycji i opowie-
dzieli o naszej gminie. W audycji 
udział wzięli: Szymon Pastuszek, 
reprezentujący żeglarzy; Bogdan 
Andziak, prezes Henrykowskie-
go Stowarzyszenia w Siemczynie; 
Konrad Fujarski, lokalny pszcze-
larz; Aleksandra Łuczyńska, dy-
rektorka Czaplineckiego Ośrodka 
Kultury wraz z wicedyrektorem 
Mariuszem Kapczukiem; Krzysz-
tof Nowak, prezes PZW Czapli-
nek oraz Roman Lecko, nadleśni-
czy Nadleśnictwa Czaplinek.

Audycję można odsłuchać na 
stronie Polskiego Radia Koszalin.

Katarzyna Kibitlewska, 
kierownik Referatu 

Planowania, Rozwoju 
Gospodarczego, Turystyki 

i Promocji 

mina Czaplinek została za kalnymi produktami Serdecznie

Granty strażackie 2024
Miło nam poinformować, że dwie jednostki Ochotniczej Straży Po-

żarnej z gminy Czaplinek otrzymały dofi nansowanie w ramach konkur-
su „ Granty Strażackie 2024”.

Dotację w wysokości po 20.000 zł otrzymają:
1.  Ochotnicza Straż Pożarna w Kluczewie na realizację projektu pn. 

„Modernizacja remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Kluczewie”. 
Niniejszy projekt polegał będzie na modernizacji boksu garażowe-

go Ochotniczej Straży Pożarnej w Kluczewie. W ramach prac wykonane 
zostanie skucie starej posadzki oraz utwardzenie gruntu nową wylew-
ką z pokryciem całego podłoża płytką ceramiczną gress na powierzch-
ni 60m2.

Całkowita wartość projektu  30.050,00 zł.
Wkład własny fi nansowy -       3 250,00 zł.
Wkład własny niefi nansowy – 6 800,00 zł.

2.  Ochotnicza Straż Pożarna w Trzcińcu na realizację projektu pn. „Mo-
dernizacja bramy budynku garażowego Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Trzcińcu”.
Projekt polegał będzie na wymianie zdegradowanej bramy stalowej 

na bramę segmentową ocieploną.
Całkowita wartość projektu   26.700,00 zł.
Wkład własny fi nansowy –  1 100,00 zł.
Wkład własny niefi nansowy –    5 600,00 zł.

Małgorzata Nowacka - insp. ds. pozyskiwania środków 
pomocowych i profi laktyki uzależnień

I Festyn Zdrowia w Czaplinku
7 lipca na czaplineckim deptaku odbył się I Festyn Zdrowia, zorganizowany z inicjatywy bur-
mistrzyni Czaplinka Katarzyna Szlońska Getka. Od godziny 13:00 do 17:00 mieszkańcy mogli 
korzystać z różnorodnych atrakcji promujących zdrowy styl życia.

Na zaproszenie burmistrzy-
ni odpowiedziało kilkanaście 

fi rm, stowarzyszeń i organizacji, 
które zaoferowały swoje usługi i 
porady. Stoiska cieszyły się ogrom-
nym zainteresowaniem. Uczest-
nicy mogli skorzystać z porad w 
zakresie stretchingu, pierwszej po-
mocy przedmedycznej, fi zjoterapii, 
instruktażu badania piersi i jąder, 
refl eksologii, profi laktyki zdrowot-
nej 40 PLUS oraz pomiaru składu 
ciała. Dodatkowo, odbyły się de-
gustacje zdrowej żywności, zajęcia 
Zumba Kids, gimnastyka korekcyj-
na dla dzieci, pokazy Nordic wal-
king oraz badania poziomu cukru, 
cholesterolu i ciśnienia krwi.

Mieszkańcy mieli także oka-
zję skonsultować się z podologiem, 
dietetykiem medycznym, specjali-
stami z zakresu zdrowia psychicz-
nego i dermatologii, a także poznać 
techniki prawidłowego oddycha-
nia.

Dodatkową atrakcją był festi-
wal sałatek organizowany przez 
Cafe Rynek Bistro, gdzie można 
było spróbować owocowych kok-
tajli i lemoniad w formule „Płacisz 
raz, jesz, ile chcesz i jak chcesz”.

Burmistrzyni Katarzyna Szloń-
ska-Getka odwiedziła każde sto-
isko, rozmawiając z przedstawi-
cielami i mieszkańcami, zadając 
pytania i zachęcając do korzystania 
z dostępnych usług i porad.

Dziękujemy druhom Ochot-
nicza Straż Pożarna w Czaplin-
ku oraz pracownikom Czaplinecki 
Ośrodek Kultury w Czaplinku za 
pomoc przy organizacji stoisk.

Dziękujemy za noszenie ławek, 
stołów, namiotów, ich rozkładanie 
oraz po zakończonym festynie pa-
kowanie. Podziękowania dla pana 
Leszka Chachlera za udostępnienie 
prądu na potrzeby festynu. Przede 
wszystkim ogromnie dziękujemy 
wszystkim Państwu za wspaniałą 
organizację stoisk, za ogromną wie-
dzę, którą dzielili się Państwo z każ-
dym z mieszkańców, za jej przeka-
zywanie oraz dobre porady, które 
z pewnością były niezwykle cenne 
dla każdego uczestnika.

Dziękujemy:
  Metamorfoza centrum zdrowia 

i urody Paulina Polewacz
  MaHumorek - Animacje dla 

dzieci Magdalena Grzyb

a zaproszenie burmistrzy Burmistrzyni Katarzyna Szloń

  Camilia Massage&Spa Kamila 
Czernia

  El Toro de Oro- Gabinet 
Medycyny Estetycznej Od 
Nowa Grzegorz Głuszek

  Oddech - Harmonia Ciała i 
Umysłu

  Ascensia Diabetes Care Poland 
sp. z.o.o. z dietetyk Izabelą 
Pawłowicz

  Flos Refl eksologia Ewelina 
Boderek

  Urszula Wojtczak- Nordic 
Walking

  Koło Diabetyków w Czaplinku
  Ochotnicza Straż Pożarna 

w Czaplinku- Młodzieżowa 
Drużyna Pożarnicza

  Stowarzyszenie Ludzi 
Nieobojętnych „Lobelia” 
oraz Holistyczna Medycyna 
Kwantowa Drzewo Życia 
Kamila Marczak

  Danuta Ihnatów, Gospodarstwo 
Pasieczne

  Balans Dietetyka Kliniczna 
i Kosmetologia Patrycja 
Sankowska

  Zachodniopomorski Oddział 
Wojewódzki NFZ Szczecin

  Bartosz Feszter – Terapia 
manualna rehabilitacja, 
chiropraktyka

  Skarby Agatki
  Centrum Zdrowia Psychicznego 

w Drawsku Pomorskim
  Miody Drahimskie - Pasieka 

Fujarskich Kluczewo Konrad 
Fujarski
Wierzymy, że I Festyn Zdrowia 

był dla wszystkich uczestników in-
spiracją do prowadzenia zdrowego 
stylu życia. Dziękujemy za wspa-
niałe wsparcie i zaangażowanie!

Katarzyna Kibitlewska 
– kierownik Referatu Planowa-

nia, Rozwoju Gospodarczego, 
Turystyki i Promocji

Konkursowe hasła ekologiczne wypisane na ścieżce pieszo-rowerowej
We wrześniu 2023 r. roku Gmina Czaplinek ogłosiła konkurs „Na Najlepsze Hasło Ekologiczne” z okazji 

Światowego Dnia Bez Samochodu. Celem konkursu było propagowanie proekologicznych zachowań i pro-
mowanie „zielonego transportu”. 

Miło nam poinformować, że właśnie nastąpił fi nał tego konkursu, a zwycięskie hasła zostały wypisane na 
nowo powstałej ścieżce pieszo-rowerowej nad jeziorem Drawsko w okolicy plaży miejskiej. Usługę wykona-
ła miejscowa artystka, pani Monika Kruk-Kobeluk.

Laureatami konkursu zostali:
Emilia Ciastoń z hasłem „Woda, spacer i przyroda, to najlepsza jest nagroda”.
Szymon Sobala z hasłem „Dziś na nogi rolki wrzucę i przyrodzie uśmiech zwrócę”.
Zyta Jurczyszyn z hasłem „Rower mały, rower duży z wielkim sercem do podróży”.
Spacerując wzdłuż brzegu jeziora Drawsko na miejskiej plaży w Czaplinku, możemy podziwiać prace pa-

ni Moniki. Wykazując się wyjątkowym wyczuciem estetyki i kreatywnością, pani Monika połączyła hasła wy-
myślone przez mieszkańców z interesującymi grafi kami. Wierzymy, że ten unikalny projekt przypadnie do 
gustu zarówno mieszkańcom, jak i odwiedzającym nas gościom.

Zwycięzcom gratulujemy!
Katarzyna Kibitlewska, 

kierownik Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji
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Informacja dotycząca wysypek występujących 
po kąpieli w kąpielisku nad jeziorem Drawsko 

przy ulicy Drahimskiej

13 lipca 2023 r. otrzymano informację od mieszkańców Czaplinka o 
wysypkach występujących u dzieci po kąpieli na kąpielisku nad jezio-
rem Drawsko w Czaplinku przy ul. Drahimskiej. Problem został zgło-
szony do Państwowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej Drawsku Po-
morskim. Występowanie wysypek zgłoszono również w tym roku.

Zgodnie z opinią otrzymaną 17 lipca 2023 r. od Państwowej Sta-
cji Sanitarno-Epidemiologicznej Drawsku Pomorskim przedstawiamy 
Państwu informację na temat prawdopodobnej przyczyny występowa-
nia ww. wysypek.

Niejednoznacznie stwierdzić można, że może to być „przywra” od-
powiedzialna za świąd pływaka. Wysypkę powoduje wniknięcie do 
organizmu przez skórę cerkarii-larwy przywr z rodzaju Trichobilha-
rzia. Cerkarie rozwijają się w miejscu, gdzie znajduje się dużo ślima-
ków wodnych (nosicieli pośrednich) oraz ptaków wodnych (nosicieli 
ostatecznych). Człowiek staje się jedynie przypadkowym żywicielem.
Reakcja alergiczna pokazuje się w formie okrągłych obrzęków oraz bą-
belków, które uporczywie swędzą przez okres około 1-2 tygodni.

Ryzyko rozwoju przywr zależy od wielu czynników środowiskowych:
•  Temperatury powietrza i wody, która w okresie letnim sprzyja rozwo-

jowi przywr;
•  Licznego powrotu ptaków migrujących, które są potencjalnie zakażo-

ne pasożytami;
•  Specyfi kacji zbiorników wodnych, które posiadają odpowiednią linię 

brzegową z liczna roślinnością oraz które w miejscach kąpieli charak-
teryzują się płytkimi obszarami nagrzewającymi się.

ZAPOBIEGANIE
PO KĄPIELI W JEZIORZE ZALECA SIĘ WZIĄĆ PRYSZNIC

CAŁE CIAŁO NALEŻY DOKŁADNIE WYTRZEĆ RĘCZNIKIEM 
DO SUCHA.

NALEŻY UNIKAĆ KĄPIELI W ZBIORNIKACH WODNYCH, 
W KTÓRYCH ZNANE SĄ PRZYPADKI WYSTĄPIENIA PRZYWR 

ORAZ BRODZENIA NA BAGNISTYCH TERENACH GDZIE 
ZNAJDUJE SIĘ LICZNA POPULACJA ŚLIMAKÓW.

ZALECA SIĘ KĄPIEL W GŁĘBSZYCH PARTIACH ZBIORNIKA 
Z DALA OD PŁYTKIEJ LINII BRZEGOWEJ.

NIE ZALECA SIĘ DOKARMIANIA PTACTWA WODNEGO 
W OKOLICACH MIEJSC WYKORZYSTYWANYCH DO KĄPIEL.

W 2023 r. wstępnie rozmawiano o możliwości przeprowadzenia ba-
dań z przedstawicielami Wydziału Nauk o Żywieniu i Rybołówstwie, 
Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie. 
W 2024 r. zaplanowano środki w budżecie na ten cel. Badania mogą się 
odbyć dopiero jesienią.

Tymczasem woda na ww. kąpielisku spełnia wymogi sanitarne w za-
kresie badanych parametrów przez Państwową Stację Sanitarno-Epide-
miologiczną. Badania wody odbyły się 17 czerwca. Następne badania 
zaplanowane są na 8 lipca, 29 lipca oraz 12 sierpnia br.

Katarzyna Kibitlewska, kierownik Referatu Planowania, 
Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji

Konkurs „Działaj lokalnie” rozstrzygnięty
Jest nam niezmierne miło poinformować, że Konkurs Grantowy 

„Działaj Lokalnie” w 2024 roku został rozstrzygnięty. Dotację na 
łączną kwotę 15.750,00 zł otrzymało trzech grantobiorców na realizację 
następujących projektów:
1.  „ Inspiracje Warsztaty Plastyczne”  - Tempelburg Stowarzyszenie Hi-

storyczno-Kulturalne– 5.915,00 zł
2.  „Przystań dla przygody” – Grupa nieformalna z Żelisławia ( Opiekun 

– Koło Gospodyń Wiejskich w Siemczynie) – 5.000,00 zł.
3.  „Możesz być ratownikiem, bohaterem” Grupa nieformalna z Ostroro-

gu ( Opiekun-  Ochotnicza Straż Pożarna w Czaplinku) -4.835,00 zł.
Zwycięzcom serdecznie gratulujemy i życzymy powodzenia w reali-

zacji lokalnych inicjatyw.
Małgorzata Nowacka 

- Inspektor ds. poz. środ. pom. i prof. uzależnień
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Konkurs Nasze Kulinarne 
Dziedzictwo - Smaki Regionów 2024 

Sztuka kulinarna Pomorza Za-
chodniego wyróżnia się bo-

gactwem ciekawych receptur 
i aromatów przywiezionych z 
różnych stron świata. Jakie w 
tym roku produkty zaproponu-
ją mieszkańcy województwa za-
chodniopomorskiego do jedne-
go z ważniejszych konkursów 
w kraju „Nasze Kulinarne Dzie-
dzictwo – Smaki Regionów”?”

Do 8 sierpnia 2024 r. jest 
czas na przesłanie zgłoszenia z 
opisem wytwarzanego lokalnie 
specjału.
Wiedza o regionach na talerzu

„Nasze Kulinarne Dziedzic-
two – Smaki Regionów” to kon-
kurs z długoletnią tradycją, któ-
rego głównym celem jest groma-
dzenie wiedzy o oryginalnych 
regionalnych produktach, wy-
twarzanych w gospodarstwach i 
przez lokalnych rzemieślników. 

Organizatorami konkursu są 
Polska Izba Produktu Regional-
nego i Lokalnego, Urzędy Mar-
szałkowskie, Ośrodki Doradz-
twa Rolniczego. Partnerem kon-
kursu jest Związek Województw 
RP.

Konkurs jest ogromną skarb-
nicą wiedzy o regionach opo-
wiedzianą przepisami i smaka-
mi przywiezionymi z różnych 
stron świata. Dzięki państwa 
zgłoszeniom co roku odkrywa-
my bogactwo kulinarne Pomo-
rza Zachodniego. Serdecznie za-
praszam do uczestnictwa i pro-
mowania tego, co lokalne, wy-
twarzane tradycyjnymi i rze-
mieślniczymi metodami, często 
w małej skali, ale z ogromnym 
zaangażowaniem i pasją – mó-
wi Marszałek Województwa Za-
chodniopomorskiego Olgierd 
Geblewicz.

Konkurs „Nasze Kulinar-
ne Dziedzictwo – Smaki Regio-
nów” ma ugruntowaną pozycję 
i zdobył miano kompleksowe-
go przedsięwzięcia dokumentu-
jącego i promującego regionalne 
i lokalne produkty żywnościo-
we. Jak pokazuje praktyka, czę-
sto zgłoszenie do konkursu jest 
pierwszym etapem do uzyskania 
wpisu na Liście Produktów Tra-
dycyjnych Ministra Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi oraz w skali euro-
pejskiej do zdobycia takich cer-
tyfikatów jak: Chroniona Nazwa 
Pochodzenia, Chronione Ozna-
czenie Geograficzne.
 Kiedy poznamy zwycięzców?

Finał wojewódzkiej czę-
ści konkursu „Nasze Kulinar-
ne Dziedzictwo - Smaki Regio-
nów” odbędzie się 31 sierpnia 
2024 r. w Ogrodach Przelewice 
– Zachodniopomorskie Centrum 
Kultury Obszarów Wiejskich i 
Edukacji Ekologicznej.

Komisja konkursu, po oce-
nie i degustacji zaprezentowa-
nych podczas finału wojewódz-

Kto ma apetyt na Pomorze Zachodnie? Startuje konkurs 
„Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Regionów”

kiego produktów przyzna: po 
jednej nagrodzie głównej w każ-
dej podkategorii oraz wyróżnie-
nia (po 2 produkty w każdej ka-
tegorii).

 „Perła” 
w kulinarnym zasięgu

Podczas wojewódzkiego fi-
nału przyznawane będą nomina-
cje do prestiżowej nagrody ku-
linarnej „Perła”. O taką nomi-
nację mogą ubiegać się produk-
ty, które otrzymały nagrodę lub 
wyróżnienie w poprzednich edy-
cjach konkursu. 

Produkty, które otrzymają 
„Perłę” reprezentować będą Po-
morze Zachodnie podczas ogól-
nopolskiego finału konkursu, 
który odbędzie się 28 września 
2024 r. podczas Targów „Smaki 
Regionów” w Poznaniu.
Nabór zgłoszeń do 8 sierpnia 

2024r.
Zgłoszenia do konkursu na-

leży przesyłać na adres: 
Zachodniopomorski Ośrodek 

Doradztwa Rolniczego w Barz-
kowicach 

Barzkowice 2, 73-134 Barz-
kowice, z dopiskiem: konkurs 
„Nasze Kulinarne Dziedzictwo-
-Smaki Regionów” 

lub pocztą elektroniczną na 
adres e-mail: row@zodr.pl 

Dokumentacja konkursowa 
oraz dane kontaktowe dostępne 
są po wejściu na poniższe strony 
internetowe:
www.zodr.pl, www.wrir.wzp.pl

Urząd Marszałkowski 
Województwa 

Zachodniopomorskiego 
Wydział Rolnictwa 

i Rybactwa

Konkurs Nasze Kulinar
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Informacja z III Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku

W sesji uczestniczyło 13 rad-
nych, 2 radnych było nie-

obecnych (nieobecność usprawie-
dliwiona Patrycji Heib, Marcina 
Sielatyckiego). 

Głównymi tematami sesji by-
ło udzielenie Burmistrzowi Cza-
plinka wotum zaufania oraz ab-
solutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2023 r., a także rozpa-
trzenie i zatwierdzenie sprawozda-
nia fi nansowego za 2023 r. wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania bu-
dżetu Gminy Czaplinek za 2023 
rok. 

W imieniu Pani Burmistrz Cza-
plinka „Raport o stanie Gminy 
Czaplinek za 2023 r.”, przedstawiła 
Pani Marcelina Mastalisz Sekretarz 
Gminy Czaplinek. Raport o stanie 
gminy obejmuje podsumowa-
nie działalności burmistrza w ro-
ku poprzednim, w szczególności 
realizację polityk, programów i 
strategii, uchwał Rady Miejskiej 
i budżetu obywatelskiego.

Po krótkiej debacie nad ra-
portem Rada Miejska w Czaplin-
ku oceniając pozytywnie pracę 
burmistrza podjęła uchwałę w 
sprawie udzielenia Burmistrzo-
wi Czaplinka wotum zaufania 13 
głosami „za” w obecności 13 rad-
nych uczestniczących w sesji. 

Kolejnym punktem porządku 
obrad było sprawozdanie Burmi-
strza Czaplinka z wykonania bu-
dżetu Gminy Czaplinek za 2023 
rok oraz sprawozdanie fi nanso-
we za 2023 rok. Rada Miejska 
podjęła uchwałę w sprawie roz-
patrzenia i zatwierdzenia spra-
wozdania fi nansowego Gminy 
Czaplinek za 2023 rok wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania bu-
dżetu Gminy Czaplinek za 2023 
rok, 13 głosami „za”. 

Przewodnicząca Komisji Re-
wizyjnej Rady Miejskiej w Cza-
plinku Pani Anna Kałka przedsta-
wiła opinię Komisji Rewizyjnej o 
wykonaniu budżetu Gminy Czapli-

W dniu 27 czerwca 2024 roku o godz. 1300 odbyła się III Se-
sja Rady Miejskiej w Czaplinku. Obrady Sesji prowadził Pan 
Marcin Czerniawski – Przewodniczący Rady Miejskiej z sali 
narad Urzędu Miejskiego w Czaplinku, przy ul. Rynek 6.

nek za 2023 r. W ocenie Komisji, 
Burmistrz Czaplinka przy wykony-
waniu budżetu kierował się zasadą 
celowości, rzetelności, legalności 
i oszczędności w gospodarowaniu 
środkami publicznymi. Komisja 
pozytywnie oceniła wykonanie bu-
dżetu za 2023 r. i na tej podstawie 
sformułowała wniosek o udzielenie 
Burmistrzowi Czaplinka absoluto-
rium z tego tytułu. Również Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Ob-
rachunkowej w Szczecinie pozy-
tywnie zaopiniował wniosek Ko-
misji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Czaplinku w sprawie udzielenia 
Burmistrzowi Czaplinka absoluto-
rium z tytułu wykonania budżetu 
za 2023 rok. 

Pozytywnie wykonanie budże-
tu zaopiniowała również Komi-
sja Budżetu i Finansów. W imieniu 
nieobecnej Przewodniczącej komi-
sji opinię przedstawił Przewodni-
czący Rady Miejskiej.

Natomiast w imieniu Klubu 
Radnych „Z Wami i Dla Was” po-
zytywną opinię w sprawie udzie-
lenia burmistrzowi absolutorium 
przedstawił Radny Mariusz Ba-
biak. 

W związku z powyższym Ra-
da Miejska w Czaplinku podję-
ła uchwałę w sprawie udzielenia 
absolutorium Burmistrzowi Cza-
plinka z tytułu wykonania budże-
tu za 2023 rok, 13 głosami „za”. 

 Sesja, podczas której udziela-
ne jest wotum zaufania oraz abso-
lutorium burmistrzowi, to jedna z 
najważniejszych sesji dla każde-
go burmistrza, ale także dla Rady 
Miejskiej, zwłaszcza wtedy, gdy 
te organy współpracują dla dobra 
i rozwoju całej gminy, którą repre-
zentują.

Ponadto Rada Miejska w 

obecności 13 radnych podjęła na-
stępujące uchwały: 
a)  w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Czaplinek na 2024 r.;
b)  w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 
Czaplinek na lata 2024-2033; 

c)  zmieniającą uchwałę w sprawie 
emisji obligacji komunalnych 
Gminy Czaplinek;

d)  w sprawie przekazania mienia 
komunalnego Sołectwu Rzepo-
wo;

e)  w sprawie wydzierżawienia na 
okres 5 lat nieruchomości stano-
wiącej własność Gminy Czapli-
nek oraz zgody na odstąpienie 
od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umowy;

f)  w sprawie wydzierżawienia na 
okres 5 lat nieruchomości stano-
wiącej własność Gminy Czapli-
nek oraz zgody na odstąpienie 
od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umowy;

g)  w sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia Strategii Rozwoju 
Gminy Czaplinek na lata 2024-
2034 oraz określenia szczegó-
łowego trybu i harmonogramu 
opracowania projektu strategii, 
w tym trybu konsultacji.
Każdą z wyżej wymienionych 

uchwał Rada Miejska podjęła 13 
głosami „za”.

Ponadto na wniosek Pani Bur-
mistrz Czaplinka Katarzyny Szloń-

skiej – Getka do porządku obrad 
wprowadzono uchwałę Rady Miej-
skiej w Czaplinku w sprawie nada-
nia tytułu „Zasłużony dla Gminy 
Czaplinek” dla Pana Janusza Ku-
charskiego za zasługi dla rozwoju 
społecznego i kulturalnego Gminy 
Czaplinek. Rada Miejska uchwałę 
podjęła 13 głosami „za”. 

Na wniosek Przewodniczące-
go Rady Miejskiej Pana Marcina 
Czerniawskiego do porządku ob-
rad wprowadzono uchwałę Rady 
Miejskiej w Czaplinku w sprawie 
przyjęcia planu pracy Rady Miej-
skiej w Czaplinku w okresie od 1 
lipca 2024 r. do 31 grudnia 2024 r., 
którą Rada Miejska podjęła 13 gło-
sami „za”. 

Przewodniczący Rady Miej-
skiej na okres wakacji życzył 
mieszkańcom Gminy, turystom 
przebywającym na terenie na-
szej Gminy, Radnym Rady Miej-
skiej, Pani Burmistrz Czaplinka, 
oraz pracownikom Urzędu Miej-
skiego wspaniałego, radosnego, ale 
przede wszystkim bezpiecznego 
i zdrowego wypoczynku. Życzył, 
żeby okres wakacji był czasem od-
poczynku i spokoju. Do życzeń do-
łączyła się Pani Burmistrz, życzyła 
wszystkim udanego wypoczynku 
oraz bezpiecznych wakacji.

Małgorzata Gozdek 
kierownik Referatu 

Ogólnoorganizacyjnego 

Informujemy, że 
punkt informacji tury-
stycznej przy Placu 3 
marca w Czaplinku jest 
już otwarty

W sezonie wakacyj-
nym zapraszamy w nastę-
pujących godzinach:
Poniedziałek-Piątek: 
 10:00 - 18:00
Sobota:  10:00 - 16:00
Niedziela:  10:00 - 14:00

Serdecznie zapraszamy 
do odwiedzin!

Instalacja do odbioru ścieków z jednostek pływających na jeziorze Drawsko
Na terenie Ośrodka Sportów Wodnych w 

Czaplinku zamontowano instalację do od-
bioru ścieków z jednostek pływających na jezio-
rze Drawsko. Jest to pierwsza tego typu instala-
cja na tym jeziorze, stanowiąca istotny krok w 
kierunku ochrony środowiska oraz rozwoju tury-
styki wodnej w regionie.

Wszyscy użytkownicy jednostek pływają-
cych wyposażonych w toalety mogą nieodpłat-
nie korzystać z tej instalacji. Instalacja znajdu-
je się na pomoście przy hangarze. Pracownicy 
Ośrodka Sportów Wodnych udzielą niezbędnej 
pomocy przy korzystaniu z instalacji. Prosimy 
o kontakt z pracownikiem OSW przed jej uży-
ciem.

Dzięki tej instalacji, jachty i inne jednostki pły-
wające mają możliwość bezpiecznego i wygodne-
go odprowadzania ścieków, co znacząco poprawia 
komfort pobytu na wodzie.

Głównym celem projektu jest zapewnienie od-

powiedniego odbioru ścieków z jednostek pływa-
jących, co pozwala na:
-  ochronę środowiska: ścieki nie będą już trafi ały 

bezpośrednio do jeziora Drawsko, co przyczyni 
się do zmniejszenia ilości zanieczyszczeń i po-
prawy jakości wody.

-  zachowanie bioróżnorodności: poprawa jakości 
wody pozytywnie wpłynie na ekosystem jezio-
ra, wspierając lokalną faunę i fl orę.

Projekt „Budowa instalacji do odbio-
ru ścieków z jednostek pływających na jezio-
rze Drawsko na terenie gminy Czaplinek” zo-
stał zrealizowany dzięki wsparciu fi nansowemu 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. Całkowity 
koszt zadania wyniósł 77 800 zł, z czego dotacja 
z WFOŚiGW w Szczecinie wyniosła 38 900 zł.

#wfosigwszczecin
Dariusz Sapiński 

- kierownik Referatu Inwestycji 
i Funduszy Pomocowych

j
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 Modernizacja boiska głównego na Stadionie Miejskim przy ul. Parkowej w Czaplinku
Zakończyła się realizacja zadania pn. „ Modernizacja bo-

iska głównego na Stadionie Miejskim przy ul. Parko-
we w Czaplinku” polegającego na przeprowadzeniu niezbęd-
nych zabiegów renowacyjnych, których celem nadrzędnym 
było stworzenie gęstej i odpornej murawy sportowej na bo-
isku głównym w Czaplinku. Kluczowymi elementami planu 
naprawczo -pielęgnacyjnego były zabiegi, które zaktywizują 
życie organiczne w glebie, napowietrzą ją i dostarczą zrów-
noważoną dawkę niezbędnych mikro i makro elementów. Ca-
łość wykonanych zabiegów uzupełniona została rocznym pla-
nem nawozowym.

Dzięki starannie dobranej procedurze poprawie ulegnie 
skład granulometryczny gleby stwarzając warunki sprzyjają-

ce prawidłowemu rozwojowi i rozkrzewianiu się trawy, zwięk-
szając tym samym jej zdolności renowacyjne. 

Celem zadania było dostosowanie bazy sportowej do po-
trzeb zgłaszanych przez użytkowników boiska jak i mieszkań-
ców gminy. 

„Zadanie współfi nansowane ze środków budżetu Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego”

Koszt całkowity zadania*:  79 758,00 zł.
Wysokość dofi nansowania  39 000,00 zł.
Środki własne*:  40 758,00 zł.

Małgorzata Nowacka, 
Inspektor ds. pozyskiwania środków pomocowych i 

profi laktyki uzależnień

Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej (NPP), Nieodpłatnego Poradnictwa
Obywatelskiego (NPO) w tym Nieodpłatnej Mediacji (NM)

DZIEŃ GODZINY ADRES

Poniedziałek
Wtorek
Środa
Czwartek
Piątek

Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej (NPP) w tym Nieodpłatnej Mediacji (NM)

DZIEŃ GODZINY ADRES

07.30-11.30
07.30-11.30
08.00-12.00
08.00-12.00
07.30-11.30
08.00-12.00
08.30-12.30

Plac Elizy Orzeszkowej 3
(Starostwo Powiatowe                
w Drawsku Pomorskim,
pokój nr 204)

Poniedziałek
Wtorek
Środa 
Czwartek
Piątek (dyżury w
piątki są podzielone
na radców i
adwokatów)

Zadzwoń pod numer (94) 36 30 778 i zarezerwuj termin porady prawnej, 
lub elektronicznie: https://np.ms.gov.pl/zachodniopomorskie/drawski 
lub bezpośrednio w pokoju nr 216 (II piętro) w Starostwie Powiatowym Pl. E. Orzeszkowej 3              
w Drawsku Pomorskim.

Sprawdź, jak uzyskać poradę prawną
www.fundacja.togatus.pl

POWIAT DRAWSKI

14:00-18:00
12:00-16:00
14:00-18:00
14:00-18:00
08:00-12:00

Czaplinek, ulica Wałecka 57
(budynek Powiatowego Centrum
Kształcenia Zawodowego                              
i Ustawicznego)

PUNKT

NPP/NM
NPP
NPP
NPO/NM
NPP

PUNKT

NPP
NPP/NM
NPP
NPP/NM
NPP

Fundacja TOGATUS PRO BONO, w ramach zawartej umowy z Powiatem Drawskim, realizuje zadanie publiczne pn. „Realizacja zadania publicznego w zakresie udzielania nieodpłatnej
pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu drawskiego w 2024 r.” w oparciu o ustawę o nieodpłatnej pomocy

prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej . Wskazane działanie finansowane jest ze środków Ministerstwa Sprawiedliwości Rządu RP przekazywanych
Fundacji przez Powiat Drawski.

Punkt Nieodpłatnej PPPPPPPoomomo ococo y y PrP awawnej (NPP), Nieodpłatneneeeggogoog PPPPPPPPororororadadadaaaddnininininin ctctcttcctc wawawawwaawaaw
Obywatelskiego (NPPNPNPPPPOO)O)OO)O))O) w tymymm NNieieododo płp atnej Mediacji (NMMMM))))

DZIEŃ GODZIIIIINNNNNNYYYY AADRES

PPoonniiedzziałek
WWttoorrek
ŚŚŚŚŚŚŚrooddaa
CCCCCzzzzzwwwwwwarrrtttteeekkkk
PPPPiiiąąątteeekk

PuPunkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej (NPPPPPPPPP) ) ) w w tyttytyyyym m NiNieoeoodpdpdppłatnej Medededededdeddiaiaiaiaiaaiaiacjcjcjcjjii (N(NM)M)M)

DDDDDZZIEEŃŃŃ GODZINY ADRES
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Nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie
Szanowni Państwo,
pragniemy przypomnieć, że Fundacja Togatus 

Pro Bono, w ramach realizacji rządowego programu, 
udziela nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatne-
go poradnictwa obywatelskiego w Powiecie Draw-
skim.

Harmonogram
Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej oraz Nie-

odpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego prowadzo-
ny jest w budynku Powiatowego Centrum Kształce-
nia Zawodowego i Ustawicznego w Czaplinku przy ul. 
Wałeckiej 57.
Nieodpłatna Pomocy Prawna jest udzielana:

w poniedziałki i środy w godzinach 14:00 – 18:00,
we wtorki w godzinach 12:00 – 16:00,
w piątki w godzinach 8:00 – 12:00.
Natomiast nieodpłatne poradnictwo obywatel-

skie prowadzone jest w czwartki w godzinach 14:00 
– 18:00.

Numer telefonu, pod którym można umówić ter-
min wizyty prawnej (94) 36 30 778

Komu przysługuje ?
Porada przysługuje osobie, która nie jest wstanie 

ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej. Z pora-
dy mogą skorzystać również przedsiębiorcy tj. osoby 
fi zyczne prowadzące jednoosobową działalność go-
spodarczą, które w ciągu ostatniego roku nie zatrud-
niały innych osób.

Nieodpłatna pomoc prawna obejmuje:
  poinformowanie o obowiązującym stanie praw-

nym, o przysługujących uprawnieniach lub o spo-
czywających obowiązkach, również w związku z 
toczącym się postępowaniem przygotowawczym, 
administracyjnym, sądowym lub sądowo-admini-
stracyjnym

  wskazanie sposobu rozwiązania problemu praw-
nego

  sporządzenie projektu pisma w zakresie niezbęd-
nym do udzielenia pomocy, z wyłączeniem pism 
procesowych w toczącym się postępowaniu przy-
gotowawczym lub sądowym i pism w toczącym 
się postępowaniu sądowo-administracyjnym

  sporządzenie projektu pisma o zwolnienie od 
kosztów sądowych lub ustanowienie pełnomocni-
ka z urzędu w postępowaniu sądowym lub usta-
nowienie adwokata, radcy prawnego, doradcy 
podatkowego lub rzecznika patentowego w postę-
powaniu sądowo-administracyjnym oraz poinfor-
mowanie o kosztach postępowania i ryzyku fi nan-
sowym związanym ze skierowaniem sprawy na 
drogę sądową

  nieodpłatną mediację
Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje:
  działania dostosowane do indywidualnej sytuacji 

osoby uprawnionej, zmierzające do podniesie-
nia świadomości tej osoby o przysługujących jej 
uprawnieniach lub spoczywających na niej obo-
wiązkach oraz wsparcia w samodzielnym roz-
wiązywaniu problemu, w tym, w razie potrzeby, 
sporządzenie wspólnie z osobą uprawnioną planu 
działania i pomoc w jego realizacji (w szczegól-
ności porady dla osób zadłużonych i porady z za-
kresu spraw mieszkaniowych oraz zabezpieczenia 
społecznego)

  nieodpłatną mediację
Zapraszamy na naszą stronę internetową, Facebo-

oka oraz profi l YouTube, gdzie zamieszczamy mate-
riały i fi lmy edukacyjne.
http://fundacja.togatus.pl/
https://www.facebook.com/fundacja.togatus/

Nowy Przewodnik Rowerowy gminy 
Czaplinek już dostępny!

Na początku lipca bieżące-
go roku, Gmina Czaplinek 

zaprezentowała zaktualizowany 
przewodnik rowerowy w nowej, 
atrakcyjnej szacie grafi cznej. Prze-
wodnik zawiera mapy czterech 
szlaków rowerowych gminy Cza-
plinek oraz Trasę Pojezierzy Za-

chodnich. W folderze można znaleźć m.in.: „szczyptę 
historii”, opisy i dane kontaktowe atrakcji turystycznych 
naszej gminy, informacje o lokalnych produktach, „skar-
by czaplineckiej przyrody” oraz szczegóły dotyczące lo-
kalnych wydarzeń, a także wydarzeń w sąsiednich gmi-
nach.

Oznakowane szlaki rowerowe tworzą zamknięte pę-
tle, które zaczynają się i kończą w centrum miasta. Na 
ich przebycie, w zależności od długości trasy, należy za-

planować od sześciu do dziewięciu godzin. W tym cza-
sie można zwiedzić najpiękniejsze zakątki naszej gmi-
ny, odkrywając jej przyrodnicze i krajobrazowe walory.

Serdecznie zapraszamy na nasze szlaki rowerowe:
Kraina Zaklętego Trójkąta – 45 km
Lobeliowe Jeziora – 30 km
Szlak Dobrzycy – 45 km
Dolina Pięciu Jezior – 48 km
Trasa Pojezierzy Zachodnich – 345 km
Folder można otrzymać bezpłatnie w Centrach In-

formacji Turystycznej w Czaplinku, przy ul. Rynek 1 
oraz przy Placu 3-Marca. Promocyjne foldery dotyczą-
ce naszej gminy dostępne są również u lokalnych gesto-
rów turystyki.

 Katarzyna Kibitlewska, 
kierownik Referatu Planowania, 

Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji 

z
p
a
w
s
p

chodnich W folderze

SERDECZNIE ZAPRASZAMY  
NA ZWIEDZANIE   

KOŚCIOŁA PW. TRÓJCY ŚW.  
PRZEWODNIK CZEKA NA PAŃSTWA 
PRZY DZWONNICY PRZY KOŚCIELE  

PW. TRÓJCY ŚW. 
 

w dni powszednie 
od PONIEDZIAŁKU do PIĄTKU 

 

godz. 11:00 i 12:00    
 

Szczegóły: Centrum Informacji Turystycznej                  
w Czaplinku 

Rynek 1,  
tel: 94 375 47 90 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY 
NA ZWIEDZANIE  

KOŚCIOŁA PW. TRÓJCY ŚW. 
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Internetowy serwis kąpieliskowy zgodnie z art. 347 
ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r Prawo wodne to 

serwis internetowy, w którym prezentowane są dane o 
kąpieliskach w Polsce, wraz z informacjami o jakości 
wody w kąpieliskach. 

Celem internetowego Serwisu kapieliskowego jest 
natychmiastowe prezentowanie aktualnych informacji 
o jakości wody w kąpieliskach podczas trwania sezonu 
kąpielowego, tak by minimalizować ryzyko zdrowotne 
osób kąpiących się. 

Administratorami internetowego Serwisu kąpieli-
skowego są Główny Inspektorat Sanitarny, wojewódzkie 
stacje sanitarno-epidemiologiczne, powiatowe stacje sa-
nitarno-epidemiologiczne oraz organizatorzy kąpielisk.

Zachęcamy do korzystania z Serwisu Kąpieliskowe-
go. Serwis jest dostępny pod adresem: https://sk.gis.gov.
pl.

Główny Inspektorat Sanitarny
Autor: Katarzyna Kibitlewska - kierownik 

Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego, 
Turystyki i Promocji

15 lipca 2024 roku na zaprosze-
nie burmistrzyni Czaplin-

ka Katarzyny Szlońskiej-Getki do 
Urzędu Miejskiego w Czaplinku 

przybyli członkowie grupy ratow-
niczej WOPR Czaplinek oraz oso-
by zaangażowane w prowadzenie 
działań ratowniczych na wodzie. 

Zaproszone osoby w ostatnim cza-
sie wykazały się wyjątkowym za-
angażowaniem i profesjonalizmem 
w działaniach na wodzie. 

Burmistrzyni powitała zebra-
nych i wyraziła ogromną wdzięcz-
ność za trud i poświęcenie w rato-
waniu życia ludzkiego na akwenach 
w gminie Czaplinek. Podkreśliła, jak 
bardzo ważnym aspektem jest bez-
pieczeństwo, tym samym praca ra-
towników na rzecz bezpieczeństwa 
mieszkańców oraz turystów odwie-
dzających gminę Czaplinek. 

Na zakończenie spotkania bur-
mistrzyni wręczyła ratownikom 
upominki oraz dyplomy uznania, 
podkreślając, że ich postawa jest 
wyrazem najwyższej formy służby 
publicznej.

Karolina Pokutyńska, 
inspektor ds. promocji i turystyki

Podpisanie umowy na organizację wydarzenia 
pn. „XXI Henrykowskie Dni w Siemczynie”

28 czerwca 2024 roku w gabi-
necie burmistrzyni Czaplin-

ka, Katarzyna Szlońska Getka, zosta-
ła podpisana została umowa między 
Gminą Czaplinek, a Henrykowskim 
Stowarzyszeniem w Siemczynie.

Przedmiotem tej umowy jest or-
ganizacja wydarzenia pod nazwą 

„XXI Henrykowskie Dni w Siem-
czynie”, które odbędą się w najbliż-
szy weekend, tj. od 29 do 30 czerw-
ca 2024 roku.

Gmina Czaplinek, jako wielolet-
ni partner tego wydarzenia, wspie-
ra organizację Henrykowskich Dni, 
uznając je za jedno z kluczowych 

wydarzeń kulturalnych w regionie. 
Współpraca ta jest wyrazem zaan-
gażowania gminy w promowanie 
lokalnej kultury, tradycji oraz dzie-
dzictwa historycznego, które są inte-
gralną częścią tożsamości Czaplinka 
i okolic.

Podczas XXI Henrykowskich 
Dni, Gmina Czaplinek będzie miała 
swoje stoisko promocyjne, na którym 
odwiedzający będą mogli zapoznać 
się z atrakcjami turystycznymi gmi-
ny oraz okolic. Pracownicy IT będą 
udzielać informacji na temat miejsc 
wartych odwiedzenia, oferowanych 
form wypoczynku, a także lokalnych 
wydarzeń kulturalnych i sportowych.

Henrykowskie Dni w Siem-
czynie to wydarzenie, które co ro-
ku przyciąga licznych mieszkańców 
i turystów, stając się ważnym punk-
tem na mapie kulturalnych imprez re-
gionu.

Karolina Pokutyńska, 
inspektor ds. promocji 

i turystyki

czerwca 222020202444 rokkkku w g bbbabiiii XXI Henrykowskie Dni w Siem

Posiedzenie zespołu ds. użytkowania 
i zagospodarowania jeziora Drawsko
W dniu 4  lipca 2024 r. w Szko-

le Podstawowej w Czaplinku 
odbyło się pierwsze spotkanie Ze-
społu ds. użytkowania i zagospoda-
rowania jeziora Drawsko.

Spotkanie znakomicie poprowa-
dził dr Paweł Owsianny, który został 
moderatorem zespołu. 

Podczas spotkania  padło wie-
le merytorycznych przekazów, co 
wywoływało żywą dyskusję wśród 
uczestników pochodzących z róż-
nych środowisk naukowych, tu-
rystycznych, wędkarskich czy też 
mieszkańców mających dobro je-
ziora Drawsko na sercu. 

Przedstawione zostały 3 prezen-
tacje multimedialne:

1.  Jezioro Drawsko i jego proble-
my;

2.  Problem jeziora Drawsko: dla-
czego sinica Gleotrichia echinu-
lata tworzy zakwity;

3.  Bilans wodny jeziora Drawsko, 
możliwości retencji oraz metody 
ochrony zlewni bezpośredniej. 
Kolejne spotkanie planowane 

jest jeszcze w okresie wakacyjnym 
i wówczas mają zacząć swoją pracę 
podzespoły, które obecnie będą kon-
struowane. 

Było to bardzo owocne, pełne 
optymizmu i chęci uczestników do 
ciężkiej  pracy.  

Katarzyna Trzcińska – 
Inspektor ds. ochrony środowiska

Remont ulicy Kochanowskiego 
w Czaplinku

Od 8 lipca br. rozpoczęły się 
roboty budowlane związane 

z remontem ulicy Kochanowskie-
go w Czaplinku. Prace ruszyły od 
skrzyżowania z ulicą Słowackie-
go, a ich zakończenie planowane 
jest na połowę września 2024 r.

W związku z prowadzonymi pra-
cami, prosimy wszystkich użytkow-
ników o ograniczenie korzystania z 
tej drogi w miarę możliwości oraz 
o nieutrudnianie prac budowlanych. 
W sytuacjach koniecznych prosimy 
o bezpośredni kontakt z wykonawcą 
w celu uzgodnienia potrzeb.

Wykonawcą zadania jest fi rma 
PPUH „DROKON Kazimierz Ja-

sik” Sp.J. ze Świdwina. Całkowi-
ty koszt inwestycji wynosi 1 282 
689,46 zł, z czego 623 819,28 zł po-
chodzi z dotacji przyznanej z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Zakres inwestycji obejmuje re-
mont jezdni o długości 535,64 m na 
ulicy Kochanowskiego, od skrzy-
żowania z ul. Wałecką do skrzy-
żowania z ul. Słowackiego. Prace 
obejmują także remont chodników, 
regulację wpustów kanalizacji desz-
czowej oraz odtworzenie oznako-
wania poziomego.

Dariusz Sapiński – kierownik 
Referatu Inwestycji i Funduszy 

Pomocowych

d 8 lipca br rozpoczęły się sik” Sp J ze Świdwina Całkowi

Serwis kąpieliskowy – gdzie znaleźć informacje o jakości wody 
w kąpieliskach

nternetowy serwis kąpieliskowy zgodnie z art 347

Spotkanie burmistrzyni Czaplinka z członkami grupy 
ratowniczej WOPR Czaplinek i osobami zaangażowanymi 

w prowadzenie działań ratowniczych na wodzie
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Spotkanie burmistrzyni Czaplinka 
z przedstawicielami Grupy WOPR Czaplinek 

Spotkanie poświęcone bezpieczeństwu osób 
przebywających na obszarach wodnych

20 czerwca 2024 r. w Urzędzie 
Miejskim w Czaplinku odbyło 
się spotkanie poświęcone bezpie-
czeństwu osób przebywających na 
obszarach wodnych. 

Na spotkanie zaproszo-
no przedstawicieli Policji, Stra-
ży Miejskiej, Ochotniczej Stra-

ży Pożarnej w Czaplinku, grupę 
Wodnego Ochotniczego Pogoto-
wia Ratunkowego z Czaplinka. W 
spotkaniu uczestniczyli również 
zastępca burmistrza Czaplinka 
Krzysztof Lisiecki, kierownik Re-
feratu Sportu i Rekreacji Marzena 
Swędzikiewicz oraz kierownik re-

feratu Planowania, Rozwoju Go-
spodarczego, Turystyki i Promocji 
Katarzyna Kibitlewska. 

Podczas spotkania omówiono 
kwestie dotyczące przygotowa-
nia służb do sezonu letniego oraz 
omówiono stan sprzętowy i kadro-
wy poszczególnych służb. Poru-
szono również niezwykle istotne 
kwestie dotyczące patroli prewen-
cyjnych na wodzie.

Aktualnie trwa ustalanie har-
monogramu patroli na jeziorze 
Drawsko, które w sezonie żeglar-
skim będą się odbywały wspólnie 
z Policją, WOPR-em oraz Strażą 
Miejską. 

Joanna Kucharska, 
inspektor ds. promocji i turystyki 

Udział zastępcy burmistrza 
w Konferencji Naukowo-Technicznej

28 czerwca 2024 r. zastęp-
ca burmistrza Czaplinka 

Krzysztof Lisiecki uczestniczył 
w Konferencji Naukowo-Tech-
nicznej pn.: „40 lat Su-22 w Si-
łach Powietrznych RP”. Spo-
tkanie odbyło się w Klubie 1. 
Skrzydła Lotnictwa Taktyczne-
go w Świdwinie.

Celem konferencji było 
przybliżenie sylwetki samolo-
tu wojskowego Su-22, jego hi-
storii i dokonań oraz prezentacja 
jednostek, w których był na wy-
posażeniu.

W imieniu burmistrzy-
ni Czaplinka Katarzyny Szloń-

skiej-Getki z okazji 21. Lotnictwa Taktycznego w Świdwinie zastępca 
burmistrza Czaplinku Krzysztof Lisiecki wręczył pamiątkowy grawerton 
dowódcy 21. Bazy Lotnictwa taktycznego panu Romanowi Stefaniakowi.

Katarzyna Kibitlewska, kierownik Referatu Planowania, 
Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji

Wizyta burmistrzyni 
w Oratorium św. Jana Bosco

3 lipca 2024 roku burmistrzyni 
Czaplinka Katarzyna Szlońska-Get-
ka odwiedziła uczestników półkolo-
nii letnich prowadzonych przez ks. 
Michała Kwiatkowskiego.

Półkolonie pn.: „Lato w Ora-
torium” odbywają się w Orato-
rium Św. Jana Bosco, a realizowa-
ne są dzięki zadaniu publicznemu 
współfi nansowanemu ze środków 
otrzymanych z Gminy Czaplinek.

Podczas wizyty, uczestnicy 
półkolonii śpiewali piosenki. Za-
prosili panią burmistrz do wspólnej 

zabawy w kreatywnych warszta-
tach, podczas których wykonywa-
li zwierzątka z balonów. Spotkanie 
przebiegło w radosnej i wesołej at-
mosferze, pełnej śmiechu i zabawy.

Na zakończenie wizyty, w 
uznaniu za wsparcie i zaangażo-
wanie w działalność na rzecz naj-
młodszych mieszkańców gminy, 
burmistrzyni otrzymała tytuł Ho-
norowego Animatora. Dzieci wrę-
czyły również wyjątkowy bukiet 
wykonany z balonów, jako wyraz 
wdzięczności i sympatii.

Karolina Pokutyńska, 
inspektor ds. promocji i turystyki

10 lipca 2024 r. burmistrzyni Czaplinka Katarzyna Szlońska-Getka 
spotkała się z przedstawicielami Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ra-
tunkowego Województwa Zachodniopomorskiego, Grupą WOPR Cza-
plinek. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele Grupy WOPR Cza-
plinek: Paweł Wojtaszyk, Janusz Sobala, Dariusz Danis oraz kierownik 
Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji 
Katarzyna Kibitlewska.

 Spotkanie miało na celu przedstawienie działań Grupy WOPR 
Czaplinek oraz ustalenie zasad współpracy na kolejne lata. Kierownik 
Grupy WOPR Czaplinek Paweł Wojtaszyk przestawił i omówił nastę-
pujące kwestie: 

 podjęcie współpracy na przyszły rok w zakresie działań realizo-
wanych przez WOPR na rzecz Gminy Czaplinek,

 zrealizowane szkolenia i dofi nansowania dla WOPR-u,
 zrealizowane projekty,
 zabezpieczenie imprez na wodzie,
 akcje ratunkowe,
 patrole na wodzie,
 wsparcie remontowe w bazie WOPR. 
 promocji w ramach współpracy WOPR-u z Referatem Planowa-

nia, Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji. 
Katarzyna Kibitlewska, kierownik Referatu Planowania, 

Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji 

b k h

Karolina Pokutyńska

3 li 2024 k b i i
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Wręczenie nagród z okazji konkursu 
Facebook’owego „Rymowanki z Czaplinka”
26 czerwca 2024 r. w sali narad Urzędu Miejskiego w Czaplin-
ku odbyło się wręczenie dyplomów oraz nagród z okazji Face-
book’owego konkursu pod nazwą „Rymowanki z Czaplinka”.

Konkurs ten, cieszył się dużym 
zainteresowaniem Facebo-

ok’owiczów, którzy chętnie dzielili 
się swoimi twórczymi rymowanka-
mi dotyczącymi Czaplinka. Pod-
czas spotkania, burmistrzyni Cza-
plinka, Katarzyna Szlońska Getka, 
osobiście wręczyła zwycięzcom 
dyplomy oraz nagrody gratulując 
wszystkim uczestnikom pomysło-
wości i talentu literackiego.

W konkursie udział wzięły 23 
osoby.

Komisja postanowiła przyznać 

ex aequo trzy pierwsze miejsca 
oraz 4 wyróżnienia.

Oto autorzy nagrodzonych 
wierszyków:

Ex aequo 1. miejsce: Natalia 
Sandra Okulewicz, Renata Gęsic-
ka, Bogusława Fredyk.

Wyróżnienia: Paweł Kał-
ka, Amelia Kubiak, Hubert Pajor, 
Małgorzata Dobrzykowska. 

Gratulujemy i dziękujemy za 
wzięcie udziału w konkursie.

Karolina Pokutyńska, 
inspektor ds. promocji i turystyki

XXI. Dni Henrykowskie 
w Siemczynie

W wydarzeniu uczestniczyła burmistrzyni Czaplinka, Katarzyna 
Szlońska Getka, zastępca burmistrza, Krzysztof Lisiecki oraz prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Czaplinku, Marcin Czerniawski.

Henrykowskie Dni w Siem-
czynie każdego roku przy-

ciągają liczne grono mieszkańców 
i turystów, stając się nieodłącz-
nym elementem kalendarza kultu-
ralnych imprez w regionie.

Tegoroczna edycja jeszcze raz 
potwierdza, jak ważne są tradycje 
i wspólne świętowanie dla lokal-
nej społeczności.

Gmina Czaplinek przygoto-
wała swoje stoisko, na którym od-
wiedzający mogli zapoznać się z 
licznymi atrakcjami turystyczny-
mi Czaplinka i okolic. Pracowni-
cy byli na miejscu, aby udzielać 

informacji o ciekawych miejscach 
do zwiedzenia, różnorodnych for-
mach spędzenia czasu a także nad-
chodzących wydarzeniach.

Udział Gminy Czaplinek pod-
czas Henrykowskich Dni odzwier-
ciedla jej zaangażowanie w promo-
wanie lokalnej kultury, tradycji i 
dziedzictwa historycznego. Gmina 
postrzega to wydarzenie jako jed-
no z najważniejszych w regionie, 
co podkreśla poprzez swoje długo-
trwałe wsparcie i współpracę.

Karolina Pokutyńska, 
inspektor ds. promocji 

i turystyki

Zakończona została realizacja inwestycji 
pn. „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej w Czaplinku” 

W ramach inwestycji wybudowana zosta-
ła ścieżka pieszo-rowerowa na odcinku od 

skrzyżowania ul. Parkowej i ul. Drahimskiej w Cza-
plinku do istniejącej na nadbrzeżu jeziora Drawsko 
ścieżki pieszo-rowerowej. Wybudowany został odci-
nek ścieżki o długości 155 mb i szerokości 3,5 m. 
Wzdłuż ścieżki zlokalizowane zostały dwa miejsca 
postojowe z ławkami i koszami na śmieci oraz tablica 
informacyjna na temat źródła dofi nansowania. 

Odcinek wykonany w ramach niniejszej inwestycji 
jest przedłużeniem istniejącej ścieżki pieszo-rowerowej 
i łącznikiem z ul. Drahimską w Czaplinku oraz z wyko-
naną przez Województwo Zachodniopomorskie ścież-
ką rowerową wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 171 i 163.

Koszt całkowity inwestycji wyniósł 341 662,77 
zł, w tym dotacja ze środków UE w kwocie 210 

717,00 zł przyznana w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Dariusz Sapiński – kierownik Referatu 
Inwestycji i Funduszy Pomocowych

ramach inwestycji wybudowana zosta- 717,00 zł przyznana w ramach Programu Rozwoju

Zmiana lokalizacji samoobsługowej stacji 
rowerowej po kradzieży narzędzi

Po niedawnej kradzieży narzę-
dzi do naprawy i regulacji ro-

werów przy plaży miejskiej, sa-
moobsługowa stacja rowerowa 
zmieniła swoją lokalizację. Obec-
nie znajduje się na Nadbrzeżu 
Drawskim, tuż przy Strefi e Arty-
stycznego Relaksu.

Apelujemy do Państwa o dba-
łość i szanowanie obiektów oraz 
urządzeń, które są tworzone z my-
ślą o wygodzie mieszkańców i go-
ści odwiedzających naszą gminę. 
Takie incydenty, jak kradzież na-
rzędzi czy niszczenie infrastruktu-
ry, nie tylko obciążają budżet gmi-
ny, ale również obniżają komfort 
i wygodę wszystkich użytkowni-
ków.

Dziękujemy Panu Bernardowi 
Bienieckiemu za jego zaangażo-

wanie oraz osobiste przeniesienie 
stacji i zamontowanie narzędzi.

Jeżeli byli Państwo świadkiem 
kradzieży elementów wyposaże-
nia stacji naprawy rowerów lub 

zauważyli Państwo zniszczenia 
altan, ławek i innych elementów 
infrastruktury, prosimy o natych-
miastowy kontakt z Referatem 
Planowania, Rozwoju Gospodar-
czego, Turystyki i Promocji pod 
numerem telefonu 94 375 47 90. 
Wszelkie zauważone akty wan-
dalizmu należy również zgłaszać 
dzwoniąc na Komisariat Policji w 
Czaplinku.

Dzięki wspólnemu wysiłkowi 
możemy zapobiec dalszym znisz-
czeniom i utrzymać nasze miasto 
w jak najlepszym stanie.Prosimy 
o współpracę i odpowiedzialne 
podejście do korzystania z dostęp-
nych udogodnień.

Joanna Kucharska, 
inspektor ds. promocji 

i turystyki

wanie oraz osobiste przeniesienie
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Opłata targowa podczas trwania 
Pol’and’Rock Festival.

Burmistrzyni Czaplinka informuję, że w związku z organizacją w dniach 01-03 sierpnia 
2024 r. na terenie byłego lotniska Czaplinek – Broczyno festiwalu muzycznego Po-

l’and’Rock Festival, uprzejmie informuję, że Rada Miejska w Czaplinku w dniu 28 grud-
nia 2023 r. w oparciu o przepisy wynikające z ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o po-
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn.zm.) podjęła uchwałę Nr 
LXVI/604/23 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie opłaty targowej.

Zgodnie z powyższymi przepisami opłatę targową pobiera się od osób fi zycznych, osób 
prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonu-
jących sprzedaży na targowiskach, za które uznaje się wszelkie miejsca, w których prowa-
dzona jest sprzedaż. Opłata ta pobierana jest niezależnie od należności przewidzianych w 
odrębnych przepisach. Stosownie do treści ww. uchwały Rady Miejskiej, wysokość dzien-
nej stawki opłaty targowej obowiązującej na terenie Gminy Czaplinek przy sprzedaży 
w trakcie trwania festiwalu muzycznego Pol’and’Rock Festival oraz sześć dni przed jego 
rozpoczęciem i cztery dni po jego zakończeniu - za każdy zajęty lub rozpoczęty 1m2 wy-
nosi 15,00 zł. Przez zajmowaną powierzchnię sprzedaży należy rozumieć obszar służący 
sprzedającemu do wykonywania czynności związanych ze sprzedażą, a w szczególności 
do ustawienia straganu, stoiska lub innego przedmiotu pełniącego rolę lady sprzedażowej. 
Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż, a obo-
wiązek jej uiszczenia powstaje z chwilą zajęcia stanowiska pod sprzedaż. Podkreślić na-
leży, że opłatę tę uiszcza podmiot dokonujący sprzedaży. Natomiast aby usprawnić pobór 
powyższej opłaty na czas trwania festiwalu wprowadzono możliwość uiszczania jej bez-
pośrednio na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Czaplinku za każdy dzień, w któ-
rym dokonywana jest sprzedaż. Wybierając ten sposób regulowania opłaty targowej nale-
ży posiadać dowód potwierdzający jej uiszczenie. W przypadku nie wniesienia opłaty na 
rachunek zostanie ona pobrana w gotówce każdego dnia przez inkasentów wyznaczonych 
w uchwale w sprawie opłaty targowej.

W przypadku pytań lub wątpliwości proszę o kontakt z Referatem Podatków.
Tel kontaktowy  94 372 6207

Dorota Sielatycka-Traczyk, inspektor ds. księgowości podatkowej

Ruszyły kontrole działek rekreacyjno-
-wypoczynkowych na terenie gminy Czaplinek !

Urząd Miejski w Czaplinku zaczął kontrolę deklaracji za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi z właścicielami, którzy posiadają działki rekreacyjno - wypoczynkowe lub 
inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe.

Przypominamy właścicielom posiadającym działki rekreacyjno - wypoczynkowe lub 
inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, o obowiązku 
składania deklaracji o wysokości ryczałtowej opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi na terenie Gminy Czaplinek.  

Straż Miejska wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego w Czaplinku będzie również 
przeprowadzać czynności kontrolne dotyczące zawieranych umów na odpady komunalne 
przez fi rmy prowadzące działalności gospodarcze.

Anna Kwacz, Inspektor ds. gospodarki odpadami i obsługi samorządów 

XIX-wieczny zegar przy ul. S onecznej

Szczegó y: Centrum Informacji 
Turystycznej, Rynek 1 oraz Zbo owa 19

tel.: 94 375 47 90

BBezpłatne zwiedzanie z przewodnikiem

Wymagany wcześniejszy kontakt telefoniczny: 500 810 643
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OBOWIĄZEK ZGŁOSZENIA
ZBIORNIKA BEZODPŁYWOWEGO

LUB PRZYDOMOWEJ 
OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

Burmistrz Czaplinka przypomina, iż zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 
1469 ze zm.) gmina ma obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływo-
wych (szamb) oraz przydomowych oczyszczalni ścieków.

W związku z powyższym Burmistrz Czaplinka zwraca się do wszystkich właści-
cieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Czaplinek, posiadających zbiornik 
bezodpływowy (szambo) lub przydomową oczyszczalnię ścieków o dokonanie aktuali-
zacji zgłoszenia do ewidencji zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczysz-
czalni ścieków (jeżeli zbiornik nie został zgłoszony bądź nastąpiła jego zmiana).

Formularz zgłoszenia dostępny jest w Urzędzie Miejskim w Czaplinku w pok. nr 4, na 
stronie internetowej Gminy (www.czaplinek.pl – zakładka OGŁOSZENIA) bądź poprzez 
elektroniczną ankietę pod adresem: 

https://ankieta.ecogmina.pl/?Gmina=2321 
Burmistrz Czaplinka przypomina również, że zgodnie z przepisami ustawy o utrzyma-

niu czystości i porządku w gminach każdy właściciel nieruchomości wyposażonej w zbior-
nik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię ścieków jest obowiązany do posiadania 
dowodów uiszczenia opłaty za odbiór nieczystości ciekłych oraz umowę zawartą z fi r-
mą asenizacyjną posiadającą zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalniach ścieków i transport nieczysto-
ści ciekłych na terenie Gminy Czaplinek. Osoby które nie mają jeszcze zawartych umów 
na odbiór nieczystości ciekłych, powinny uczynić to niezwłocznie.

Zgodnie z „Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Czapli-
nek” (Uchwała Nr XXII/190/20 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 2 lipca 2020 roku 
częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe oraz osad-
ników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinna uniemożliwiać prze-
pełnienie zbiornika i wylewanie się nieczystości na powierzchnię terenu, do gruntu lub do 
wód. Ponadto częstotliwość wynika z ilorazu średniego, rocznego zużycia wody oraz po-
jemności i tempa zapełnienia. W przypadku własnego ujęcia wody przyjmuje się 3m3 zuży-
cia wody na osobę miesięcznie jednak nie mniej niż jeden raz na pół roku. 

Jednocześnie informujemy, że gmina prowadzi kontrole w zakresie przestrzegania ww. 
zapisów ustawy tj. postepowania z nieczystościami płynnymi i obowiązkiem posiadania 
umowy wywozu oraz dowodów uiszczenia opłat.  

Poniżej podajemy dane fi rm wywozowych, które posiadają stosowne zezwolenie Bur-
mistrza Czaplinka i prowadzą działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływo-
wych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Czaplinek (posiadane podpisanej 
umowy jest obowiązkiem wynikającym z ustawy).
1.  Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku Sp. z o.o., ul. Grunwaldzka 2, 

tel. 94 375 50 11;
2.  Zakład Ogólnobudowlany, Zakład Ciepłowniczy Krzysztof Kaliniak, ul. Równa 11, 

78 – 520 Złocieniec, tel. 094 367 01 77;
3.  „NOREK”,  Arkadiusz Kuciński, ul. Orla 9/11, 78 – 650 Mirosławiec, tel. 600 601 647
4.  Fenix Firma Usługowa, Krzysztof Sulik, ul. Zamkowa 14/4, 78-650 Mirosławiec, 

tel. 784 382 339;
5.  ELEFANT, ul. Starogrodzka 31A, 78-500 Drawsko Pomorskie, tel. 691 329 013;
6.  WCTRON Sp. z o.o., ul. Wyb. J. Słowackiego 9, 50-406 Wrocław, tel. 800 808 308

Zwrot podatku akcyzowego
Burmistrzyni Czaplinka informuje, że w terminie od dnia 01 sierpnia do 02 września 2024 
r. można składać wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napę-
dowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. Zwrot podatku akcyzowego przysługuje 
producentom rolnym, którzy posiadają gospodarstwo rolne powyżej 1 ha lub 1 ha prze-
liczeniowego użytków rolnych, według stanu na dzień 1 lutego danego roku będących: 
własnością, współwłasnością lub w dzierżawie. W przypadku, gdy grunty gospodarstwa 
rolnego stanowią przedmiot współposiadania, zwrot podatku akcyzowego przysługuje 
temu współposiadaczowi, co do którego pozostali współposiadacze wyrazili pisemną 
zgodę (zgoda będzie wyrażana we wniosku i nie dotyczy współmałżonków). 

Do wniosku należy dołączyć:
1.  faktury VAT stanowiące dowód zakupu oleju napędowego, wykorzystywanego wyłącz-

nie do działalności rolniczej, w okresie od dnia 01 lutego 2024 r. do 31 lipca 2024 r. ,
2.  załącznik do wniosku, który zawiera dane niezbędne do sporządzenia sprawozdania,
3.  w przypadku ubiegania się przez producenta rolnego o zwrot podatku w odniesie-

niu do bydła, owiec, kóz, koni i świń - dokument wydany przez kierownika biura po-
wiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zawierający informacje 
o średniej rocznej liczbie świń oraz liczbie dużych jednostek przeliczeniowych bydła, 
owiec, kóz i koni będących w posiadaniu producenta rolnego w odniesieniu do każdej 
siedziby stada tego producenta, w ostatnim dniu każdego miesiąca roku poprzedzające-
go rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku, ustalonej z uwzględnieniem 
wartości współczynników przeliczeniowych sztuk bydła, owiec, kóz i koni na duże jed-
nostki przeliczeniowe określonych w załączniku do ustawy z dnia 10 marca 2006 r. 
o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywane-
go do produkcji rolnej, na podstawie danych zawartych w komputerowej bazie danych 
prowadzonej na podstawie ustawy z dnia 04 listopada 2022 r. o systemie identyfi kacji 
i rejestracji zwierząt (Dz. U. 2023, poz. 1815),

4.  w przypadku gruntów dzierżawionych należy do wniosku dołączyć kserokopię umo-
wy dzierżawy.

Limit zwrotu podatku w 2024 r. wynosi:
160,60 zł x ilość ha użytków rolnych

oraz
5,84 zł x średnia roczna liczba świń

i
58,40 zł x średnia roczna liczba dużych jednostek 

przeliczeniowych bydła, kóz, owiec, koni
Wypłata zwrotu podatku będzie realizowana przelewem na rachunek bankowy poda-
ny we wniosku w terminie od 01 do 31 października 2024 r.
Druki wniosku wraz z załącznikami dostępne są w Urzędzie Miejskim w Czaplinku, na 
stronie internetowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi (www.minrol.gov.pl). Na stro-
nie internetowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi jest również dostępny edytowalny 
formularz wniosku o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej.

Alicja Znajewska, inspektor ds. wymiaru podatków lokalnych

Toaleta to nie śmietnik!
W związku z coraz częstszym zgłaszaniem przez miesz-

kańców niedrożności przyłączy kanalizacji sani-
tarnej przypominamy, iż sieć kanalizacyjna została zapro-
jektowana i wybudowana tak, żeby przyjmować ścieki 
z domów, czyli nieczystości sanitarne i papier toaletowy. Nie-
stety obserwujemy, że do toalet nieustannie trafi ają śmieci, któ-
re zapychają nie tylko sedes, ale również wewnętrzną kanali-
zację budynku. Wrzucane odpady powodują zatykanie się rur 
uniemożliwiając swobodny przepływ ścieków, co w konse-
kwencji może doprowadzić do cofnięcia się nieczystości i po-
ważnych awarii powodujących zalanie budynków. Powodują 
również zatory na głównych kolektorach kanalizacyjnych. Po-
nadto wrzucane odpady utrudniają proces oczyszczania ście-
ków, co przekłada się na koszty eksploatacyjne oczyszczalni. 
Dodatkowo, udrażnianie przyłączy kanalizacyjnych generuje 
dodatkowe koszty bezpośrednio dla mieszkańców.

Apelujemy, aby nie traktować kanalizacji jak śmietnik.

Co znajduje się w kanalizacji, a nie powinno:
•  Materiały budowlane, farby, gruz, popiół, kostki brukowe, 

cegły, deski itp.
•  Żywność stała, resztki jedzenia, zepsute jedzenie, fusy ka-

wy lub herbaty
•  Igły, strzykawki, bandaże, plastry, lekarstwa
•  Artykuły higieniczne tj.: chusteczki nawilżane, pieluchy, 

podpaski, patyczki kosmetyczne, waciki, płatki kosmetyczne
•  Torebki foliowe
•  Gazety, tektura
•  Tłuszcz, oleje (tłuszcz spożywczy)
•  Zużyte oleje silnikowe, rozpuszczalniki
•  Żwirek z kuwety kota lub wiórki z klatki gryzonia domo-

wego
•  Ziemia z doniczek

Małgorzata Żaczek
Kierownik wydziału wodociągów i kanalizacji

Wydział Wodociągów i Kanalizacji
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Izba Muzealna w Czaplinku 
utworzona została 1997 roku, 

a jej celem było i jest gromadze-
nie pamiątek związanych z bogatą 
historią miejscowości jak i całego 
regionu. Działa ona w strukturze 
Czaplineckiego Ośrodka Kultury. 
W tym roku, przeprowadzona zo-
stała inwentaryzacja znajdujących 
się w niej przedmiotów w wyni-
ku której, skatalogowano ponad 3 
tys.eksponatów. Każdy z nich zo-
stał sfotografowany i otrzymał 
swój numer identyfi kacyjny. Jed-
nym z głównych zadań Izby, jest 
badanie i popularyzowanie bardzo 
interesujących dziejów Czaplin-
ka i okolicznych terenów. Znaj-
duje się tu stała wystawa «Prosto 
ze strychu», na której można zo-
baczyć przedmioty codziennego 
użytku z przełomu XIX i XX wie-
ku, pokazujące rolniczy charakter 

tych ziem. Duża część eksponatów 
znajdujących się na wystawie, zo-
stała przekazana przez mieszkań-
ców miasta oraz okolicznych wsi. 
Narzędzia kowalskie, przedmioty 
do wyrobu ciasta chlebowego, ma-

selnice i krajalnice do chleba, stare 
wagi, nosidła na wodę, gofrowni-
ce, żelazka, ręczne magle, patefo-
ny, stare radia i telefony, żarna do 
mielenia zboża, ławki szkolne pa-
miętające stalówki i atrament… 
to tylko niewielki ułamek tego co 
można tu zobaczyć. Jest też wiele 
ciekawych eksponatów historycz-
nych takich jak mapy, pocztówki, 
egzemplarze gazety «Tempelbur-
ger Stadt - und Landbote» czy też 
butelki z przedwojennych okolicz-
nych browarów. 

Izba Muzealna mieści się 
przy ul. Słonecznej 27 w budyn-
ku Szkoły Podstawowej i zaprasza 
do odwiedzin codziennie od godz. 
9:00 do 12:30.

Mariusz Kapczuk
Czaplinecki Ośrodek Kultury 
/ Stowarzyszenie Historyczno-

Kulturalne Tempelburg

Czapliniecki Ośrodek Kultury

5 lat zespołu 
„Czaplineckie Chabry” 

16 lipca br. w Czaplineckim Ośrodku Kultury świętowaliśmy jubile-
usz 5-lecia istnienia zespołu „Czaplineckie Chabry” (dawniej „La 

Bazuna”). Wśród zaproszonych gości na wydarzeniu obecni byli m.in. 
przedstawiciele Powiatu Drawskiego: Tomasz Budzyński, Violetta Zby-
tek, Zbigniew Dudor, Genowefa Polak, przedstawiciele Gminy Czapli-
nek: Katarzyna Szlońska-Getka, Krzysztof Lisiecki, Ewa Sobczak. Na 
scenie oprócz jubilatów pojawił się zespół „Marianki”. Osobom zasłużo-
nym i wspierającym działalność „Czaplineckich Chabrów” kierowniczka 
zespołu wręczyła symboliczne aniołki. Uroczystość przebiegła w miłej, 
radosnej i pełnej życzliwości atmosferze. Pani Barbara Krupka kierow-
niczka, a zarazem instruktorka zespołu przyjęła na swoje ręce moc ży-
czeń pomyślności, wytrwałości i satysfakcji w dalszej muzycznej drodze.

Życzymy zespołowi „Czaplineckie Chabry” wszelkiej pomyślno-
ści, dużo zadowolenia z kontynuowania działalności twórczej oraz wie-
lu inicjatyw obfi tujących w liczne sukcesy artystyczne.

Zespół Czaplineckiego Ośrodka Kultury

lipca br. w Czaplineckim Ośrodku Kultury świętowaliśmy jubile-

tych ziem. Duża część eksponatów

Izba Muzealna w Czaplinku

Pchli Targ w Czaplinku
23 czerwca na placu przy SP 

w Czaplinku na ul. Słonecznej 
odbył się zorganizowany przez 
Szkołę Podstawową w Czaplin-
ku oraz Czaplinecki Ośrodek 
Kultury, przyjęty z dużym entu-
zjazmem, pierwszy Pchli Targ - 
„Daj rzeczom drugie życie”.

Wydarzenie pomimo wietrz-
nej i początkowo pochmur-
nej pogody przyciągnęło wie-
lu wystawców, którzy zjechali 
się z Czaplinka i okolicznych 
miejscowości. Uczestnicy mie-
li okazję nabyć szeroką gamę 

przedmiotów, takich jak odzież, monety, biżuteria, książki, zabawki, rę-
kodzieło i wiele innych. Stoły i stragany były pełne kolorowych i intere-
sujących przedmiotów pośród których, każdy mógł znaleźć coś dla sie-
bie. Atmosfera była bardzo przyjazna, a odwiedzający chętnie spędzali 
czas na przeglądaniu stoisk, rozmawianiu z wystawcami i negocjowa-
niu cen.

Plany na przyszłość obejmują dalsze rozwijanie tego wydarzenia, 
aby stało się bardziej atrakcyjne zarówno dla wystawców, jak i kupują-
cych. Ideałem byłoby stworzenie takiego miejsca, które będzie nie tylko 
miejscem handlu, ale również platformą do promowania lokalnej kultu-
ry i integracji społeczności.

Anna Jankowska-Słotwińska – Czaplinecki Ośrodek Kultury
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przedmiotów takich jak odzież monety

Pracownia Plastyczna 
w Czaplinku

Miło Nam poinformować, że kolejny projekt złożo-
ny przez Stowarzyszenie Historyczno-Kultural-

ne Tempelburg z Czaplinka, został doceniony i otrzymał 
dofi nasowanie w ramach konkursu „Działaj Lokalnie 
2024”, organizowanego przez Stowarzyszenie LGD 
„Partnerstwo Drawy z Liderem Wałeckim”. Na począt-
ku lipca w siedzibie stowarzyszenia, w obecności Prezes 
Zarządu p.Anny Koryckiej-Kozioł, podpisaliśmy umo-
wę dotyczącą realizacji tego zadania.

W powstałej pracowni postaramy się prowadzić dużo 
urozmaiconych zajęć. Mieszkańcy naszej gminy w tym 
dzieci oraz młodzież, będą mieli możliwość poznania 
różnych technik plastycznych, a ich dobór uwzględniać 
będzie psychofi zyczne możliwości oraz wcześniej naby-
te umiejętności techniczne. Zajęcia te z pewnością po-
budzają twórczość plastyczną, jak również pomogą od-
kryć i udoskonalić indywidualne uzdolnienia plastyczne.

Pracownię plastyczną uruchomimy na początku 
września. 

Zapraszam do udziału w tym projekcie-szczegóły 
już wkrótce na stronach Czaplineckiego Ośrodka Kultu-
ry oraz Stowarzyszenia Tempelburg.

Mariusz Kapczuk, Stowarzyszenie 
Historyczno Kulturalne Tempelburg / Czaplinecki 

Ośrodek Kultury 

iło Nam poinformować że kolejny projekt złożo-

Zakończenie roku szkolnego Społecznego 
Ogniska Muzycznego w Czaplinku.

21 czerwca 2024 roku w sali widowi-
skowej CzOK-u odbyło się uroczy-

ste zakończenie roku szkolnego uczniów 
Społecznego Ogniska Muzycznego w Cza-
plinku. Przed licznie zgromadzoną publicz-
nością Zbigniew Dudor, członek Zarządu Po-
wiatu Drawskiego, odczytał list gratulacyjny 
od Starosty Drawskiego oraz Przewodniczącej 
Rady Powiatu, skierowany do podopiecznych 
oraz dyrektora placówki Jerzego Bogaleckiego. 

Na wydarzeniu obecni byli: radna Powiatu 
Drawskiego Genowefa Polak, wicedyrektor Cza-
plineckiego Ośrodka Kultury Mariusz Kapczuk, a 
także założyciel Ogniska Muzycznego w Czaplin-
ku Wacław Mierzejewski.

To piątkowe popołudnie było pełne radości i 
pasji. Publiczność miała okazję podziwiać wy-
stępy utalentowanych muzyków, którzy śpiewa-
li oraz grali na pianinie, keyboardzie, gitarze i 
akordeonie. Każdy z występów był dowodem na 
ogromne zaangażowanie i ciężką pracę uczniów 
włożoną w przygotowania do wydarzenia.

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczniom 
ich osiągnięć a publiczności dziękujemy za en-
tuzjastyczne oklaski, którymi nagradzali każdego 
wykonawcę.

Anna Jankowska-Słotwińska 
– Czaplinecki Ośrodek Kultury
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Zakończenie roku artystycznego 2023/24 
w Czaplineckim Ośrodku Kultury

19 czerwca w Czaplineckim 
Ośrodku Kultury odbyło się uro-
czyste zakończenie roku arty-
stycznego. Wydarzenie zgroma-
dziło rodziny uczestników zajęć 
oraz sympatyków lokalnej kultu-
ry, którzy przyszli, aby podziwiać 
efekty pracy młodych artystów. 

Wydarzenie rozpoczęło się o 
godzinie 17:00 w sali widowisko-
wej ośrodka. Wszystkich zebra-

nych przywitali Aleksandra Łu-
czyńska – dyrektorka CzOK-u 
i BIZON – instruktor hip-hopu. 
Głównym punktem programu był 
pokaz uczestników zajęć prowa-
dzonych w ośrodku. Na scenie za-
prezentowały się grupy tańczące 
hip-hop, prowadzone przez cha-
ryzmatycznego instruktora BIZO-
NA. Tancerze zachwycili publicz-
ność energetycznymi układami 

grupowymi, pokazami solowymi 
oraz freestyle’owymi popisami, 
które były naprawdę na wysokim 
poziomie.

Ci młodzi tancerze w minio-
nym okresie zdobywali wiele czo-
łowych miejsc i wyróżnień na tur-
niejach tanecznych, w których 
brali udział, co dodatkowo pod-
kreśliło ich zaangażowanie i suk-
cesy. Prezentacja „Garażu Mu-
zycznego” prowadzonego przez 
Waldemara Dąże rozpoczęła się 
od występu najmłodszych dzieci 
uczęszczających na zajęcia z ryt-
miki. Występ tych maluchów był 
niezwykle uroczy i pełen radości, 
co wywołało ciepłe uśmiechy na 
twarzach publiczności. Następnie 
przyszedł czas na występ zespo-
łu akustycznego. Młodzież, któ-
ra na zajęcia garażowe przyszła na 
różnym etapie muzycznego roz-

woju poczyniła ogromne postępy. 
Tworzą zespół, który podczas wy-
darzenia zaprezentował kilka zna-
nych utworów, co spotkało się z 
ogromnym uznaniem publiczno-
ści.

Na zakończenie uroczysto-
ści wystąpił rockowy zespół ME-
TANOIA. Pięcioosobowy skład: 
ekspresyjna wokalistka, dwóch 
gitarzystów, basista i perkusi-
sta. Grupa zagrała kilka znanych 
utworów oraz dwie własne kom-

pozycje, które spotkały się z en-
tuzjastycznym przyjęciem wszyst-
kich osób uczestniczących w 
wydarzeniu. Występ ten był ener-
getycznym fi nałem wieczoru, któ-
ry na długo pozostanie w pamięci 
wszystkich uczestników.

Niezwykle budujące jest to, 
że w końcu w Czaplinku, prócz 
świetnych tancerzy, doczekaliśmy 
się równie dobrych muzyków. 
Oby tak dalej!

Na zakończenie dyrektor-
ka ośrodka podziękował wszyst-
kim artystom i ich instruktorom. 
Szczególne słowa podziękowania 
skierowała do rodziców młodych 
wykonawców, bo to dzięki ich 
wsparciu i zaangażowaniu mło-
dzi ludzie mogą rozwijać swoje 
pasje.

Anna Jankowska-Słotwińska 
– Czaplinecki Ośrodek Kultury.

woju poczyniła ogromne postępy

19 czerwca w Czaplineckim nych przywitali Aleksandra Łu
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Zakład Gospodarki Komunalnej Szkoła Podstawowa

FAKTURY W FORMIE 
ELEKTRONICZNEJ 

Zakład Gospodarki Ko-
munalnej w Czaplinku 

Sp. z o.o. dzięki systemo-
wi Oprogram Masz wiado-
mość wer. 2.0 systematycz-
nie dostarcza wystawiane 
faktury w wersji elektro-
nicznej: na adres mailowy; 
krótką wiadomością teksto-
wą informującą o numerze 
wystawionej faktury, kwo-

cie i terminie do zapłaty; oraz MMS-em stanowiącym obraz faktury wy-
słany w formacie jpg. Tym sposobem informacja o wystawionej fakturze 
dociera od razu do odbiorcy i gromadzi się w pamięci operacyjnej urzą-
dzeń. 

Zachęcamy aby korzystać z tej usługi, która zdecydowanie skraca czas 
dostarczania faktury, chroni środowisko, ułatwia komunikację i wkrótce 
służyć będzie informowaniu Państwa o awariach i zakończeniu prac przy 
usuwaniu skutków nieoczekiwanych zdarzeń. 

Wiadomości tekstowe SMS i MMS wysyłane są do Państwa z dwóch 
kart sim o numerach 501-478-543 i 501-488-860. Prosimy nie odpisywać 
na wiadomości. Te numery telefoniczne służą tylko do wysyłania wiado-
mości SMS i MMS w dużej ilości, co czasami może zostać zakwalifi ko-
wane jako spam. Polecamy zapisać sobie te numery jako ZGK1 i ZGK2 
i wówczas nie będzie trafi ała informacja o zagrożeniu spamowym. Nato-
miast numer telefonu kontaktowego do działu rozliczeń to 530-132-819.  

Można podpisać zgodę na otrzymywanie faktur tylko drogą elektro-
niczną lub w wersji łączonej czyli zarówno w wersji papierowej jak i elek-
tronicznej. 

Jak to zrobić?
Pobierz formularz z naszej witryny internetowej: www.zgkczaplinek.pl 

(znajdziesz go w zakładce „druki do pobrania”) wypełnij i dostarcz do ZGK 
osobiście lub mailowo.

Formularz można również wypełnić u nas w biurze - ul. Grunwaldzka 
2, Czaplinek - to zajmie Ci zaledwie 1 min.

ZAPRASZAMY.
Andrzej Mądry

kierownik działu ds. rozliczeń
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 CZYNNOŚCI KONTROLNE NA 
TERENIE GMINY CZAPLINEK 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku Sp. z o.o. przeprowadza 

na terenie gminy Czaplinek czynności kontrolne, zakończone podpisa-
niem stosownego protokołu. Coroczne działania kontrolne wykonywane 
przez uprawnionych do tego pracowników ZGK, mają na celu przegląd 
sprawności urządzeń pomiarowych, plomb, zaworów, zgodności opomia-
rowanych punktów czerpalnych oraz uzupełnienie danych kontaktowych. 

Informujemy również, że zgodnie z przepisem art. 7 pkt.1 ustawy z 
dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniem ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 537 ze 
zm.), osoby reprezentujące przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyj-
ne (ZGK w Czaplinku Sp. z o.o.), po okazaniu legitymacji służbowej i pi-
semnego upoważnienia, mają prawo wstępu na teren nieruchomości lub 
do obiektu budowlanego należących do osób, których nieruchomość zo-
stała przyłączona do sieci w celu: zainstalowania lub demontażu wodo-
mierza głównego; przeprowadzenia kontroli urządzenia pomiarowego, 
wodomierza głównego lub wodomierzy zainstalowanych przy punktach 
czerpalnych i dokonania odczytu ich wskazań oraz dokonania badań i po-
miarów; odcięcia przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjne-
go lub założenia plomb na zamkniętych zaworach odcinających dostar-
czanie wody do lokalu. 

W związku z powyższym prosimy o życzliwe podejście i współpracę 
z naszymi pracownikami w wykonywaniu powierzonych im zadań. Dzię-
kujemy za życzliwość i wyrozumiałość. 

Andrzej Mądry
kierownik działu ds. rozliczeń

Zakończenie roku szkolnego 2023/2024
Drodzy Uczniowie, Rodzice i Sympatycy naszej szkoły!
21 czerwca z radością świętowaliśmy zakoń-

czenie roku szkolnego 2023/2024! Był to dzień pe-
łen emocji, podziękowań i wzruszeń. Gratulujemy 
wszystkim uczniom, którzy przez cały rok pracowa-
li wytrwale, zdobywając nowe umiejętności i wie-
dzę.

Podczas uroczystości wyróżniliśmy tych, któ-
rzy osiągnęli szczególne sukcesy w nauce, sporcie i 
działalności społecznej. Jesteśmy dumni z Waszych 
osiągnięć i z niecierpliwością czekamy na kolejne!

Dziękujemy nauczycielom za ich ciężką pracę, 
wsparcie i zaangażowanie. Wasza pasja i oddanie są 
nieocenione. Rodzicom zaś dziękujemy za współ-
pracę i wsparcie, które są kluczowe dla sukcesów 
naszych uczniów.

Pełne wzruszeń ale i humoru było pożegnanie Pa-
ni Dyrektor Edyty Romanowicz oraz uczniów klasy 8.

Wręczyliśmy również symboliczne berło Panu Adamowi Godziembie-Trytkowi, który za dwa miesiące 
powita nas na stanowisku nowego dyrektora.

Wszystkim życzymy wspaniałych, pełnych słońca i odpoczynku wakacji. Do zobaczenia we wrześniu, go-
towi na nowe wyzwania i przygody.

Aleksandra Ławrukiewicz
Nauczycielka Szkoły Podstawowej w Broczynie

Festyn Rodzinny

6 czerwca w naszej szkole odbył się Fe-
styn Rodzinny poświęcony rodzinom naszych 
uczniów. Miło nam było gościć Burmistrzynię 
Czaplinka Panią Katarzynę Szlońską-Getka.

Uczniowie przygotowali piękny program 
artystyczny, w którym piosenką, wierszami, 
tańcem, przemyśleniami i dowcipami pokaza-
li swym rodzicom jak są oni ważni w ich życiu.

Po części artystycznej na dzieci czeka-
ły atrakcje przygotowane przez Czaplinecki 
Ośrodek Kultury i Radę Rodziców. Zabawom, 
śmiechom i radości nie straszna była nawet ka-
pryśna pogoda.

Bardzo dziękujemy pracownikom Czapli-
neckiego Ośrodka Kultury za przygotowane 
dla dzieci atrakcje. Pani Anecie Groździej soł-
tys Trzcińca i Panu Mariuszowi Wójcikowi dziękuje-
my za pyszne lody. Radzie Rodziców, reprezentowaną 
przez Panie Weronikę Kaczmarek i Małgorzatę Kalkę, 
dziękujemy za wspaniale upieczone kiełbaski z grilla.

Podziękowania należą się również wszystkim 
wychowawcom, którzy przygotowali z uczniami pro-
gram artystyczny i upominki dla rodziców.

Karolina Żaczek
Nauczycielka Szkoły Podstawowej w Broczynie

Podziękowania należą się również wszystkim
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Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy

WyMOWna Kultura – kolejny projekt 
Stowarzyszenia EDULICA

Stowarzyszenie EDULICA, 
działające w Młodzieżowym 

Ośrodku Wychowawczym w Cza-
plinku, prowadzi wiele ciekawych 
działań na rzecz młodzieży. Obec-
nie prowadzone są działania w ra-
mach Projektu „Równać Szan-
se 2024”  Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności realizowanym 
przez „Fundację Civis Polonus”. 
Celem podjętych działań jest prze-
ciwdziałanie wykluczeniu spo-
łecznemu i kulturowemu młodzie-
ży, która pochodzi z środowisk 
trudnych. Istotą projektu jest tak-
że otwieranie wychowanek MOW 
na nowe doświadczenia związane 
z kulturą wysoką. 

 Projekt ruszył już pełną pa-
rą. Po okresie omawiania, plano-
wania i organizowania przedsię-
wzięć, które odbywały się w maju, 
12 czerwca - 18 uczestniczek pro-
jektu wyjechała na pierwszą wy-

cieczkę do Szczecina. W Teatrze Lalek „Pleciuga” dziewczęta obejrzały piękne przedsta-
wienie pt. „Delicje”. Była to pełna humoru, rozśpiewana sztuka, opowiadająca o tym, że 
droga do perfekcji i idealizmu nie jest drogą do szczęścia, a wszystkie emocje, nawet ta-
kie jak złość, niechęć, rozdrażnienie  są ważne,  potrzebne i każdy ma prawo je wyrażać. 

Po przedstawieniu odbyły się warsztaty teatralne, które organizowane są w budynku 
teatru. Dziewczęta, początkowo troszkę onieśmielone nowym dla nich doświadczeniem, 
szybko przełamały swoje ograniczenia i aktywnie uczestniczyły w ćwiczeniach pod okiem 
pracownika teatru. W czasie warsztatów miały też okazję poczuć się jak prawdziwe aktor-
ki, odgrywały przegotowane przez siebie etiudy teatralne. Następnie odbyło się zwiedza-
nie teatru: garderoby, sceny od zaplecza, pracowni tworzenia lalek, czyli tych miejsc i po-
mieszczeń, które na co dzień są niedostępne dla widzów. Kolejny wyjazd do Teatru lalek 
„Pleciuga”, również na przestawienie teatralne oraz warsztaty,  zaplanowany jest na jesień. 

Po wizycie w teatrze, dziewczęta udały się na obiad, spacerowały także ulicami Szcze-
cina. Dla niektórych była to pierwsza wizyta w tym mieście. W czasie krótkiej przerwy 
na Wałach Chrobrego omówiono to, co się wydarzyło w teatrze. Było to miejsce na relaks 
i chwilę wytchnienia. 

Warto podkreślić, że wyjazd do Szczecina i powrót odbyły się pociągiem. Dla niektó-
rych uczestniczek było to pierwsza podróż tym środkiem transportu.  

Przed uczestniczkami projektu kolejne zaplanowane wydarzenia i mnóstwo wrażeń 
związanych z ich realizacją, których efektem końcowym będzie wystawienie sztuki te-
atralnej dla najmłodszych mieszkańców Czaplinka.  

Aneta Mróz, Marzena Cieślik – Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy 
w Czaplinku, Stowarzyszenie EDULICA
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towarzyszenie EDULICA

Warsztaty „Dzielimy chleb – łączymy 
serca”. Stowarzyszenie EDULICA 

z Czaplinka
17 czerwca br., Stowarzyszenie EDULICA, które działa w Młodzieżowym Ośrod-

ku Wychowawczym w Czaplinku, zorganizowało warsztaty pod nazwą: „Dzielimy 
chleb – łączymy serca”, na które zaproszono uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej 
z Czaplinka. 

Podczas spotkania wychowanki MOW wykorzystały wiedzę zdobytą podczas wyjazdu 
do gospodarstwa Juchowo Farm i wspólnie w uczestnikami WTZ-ów przygotowały pysz-
ne chleby i chałki. Wykorzystano do wypieków różnego rodzaju mąki i ziarna. Praktycz-
na część warsztatów poprzedzona była prezentacją o zbożach „Od ziarenka do bochenka”. 
W czasie oczekiwania na wypiek smakołyków wspólnie wykonano gniotki z mąki ziem-
niaczanej i balonów – była to wspaniała zabawa integrująca wychowanki MOW z gośćmi, 
Dziewczęta opowiedziały także o aktywnościach, które przeżyły podczas wizyty w Jucho-
wo Farm. Uwieńczeniem warsztatów był wspólny posiłek z przygotowanego pieczywa – 
zapach świeżego chleba unosił się w całym budynku MOW. 

Każdy z gości otrzymał także własnoręcznie wykonaną chałkę, którą mógł zabrać za 
sobą. Było to owocne spotkanie dla obydwu stron.

Stowarzyszenie EDULCA otrzy-
mało MIKRODOTACJĘ w wyso-
kości 7 tysięcy złotych na realiza-
cję projektu pn.: „Działamy prężnie 
i „wychodziMY z CIENIA” - nabie-
ramy rozpędu!”. Działania są fi nan-
sowane ze środków Narodowego In-
stytutu Wolności – Centrum Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego w ra-
mach Rządowego Programu Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO 
na lata 2021-2030.

Projekt zakłada doposażenie Sto-
warzyszenia „EDULICA” w sprzęty i artykuły do organizowania działań o charakterze 
edukacyjnym, ekologicznym i integrującym oraz materiały, które będą promowały samo 
stowarzyszenie tam, gdzie się ono pojawi (logo, roll-up). Warsztaty wypieku chleba, po-
znanie zasad racjonalnego gospodarowania zasobami natury i przekazywanie tej wiedzy 
innym grupom społecznym pozwoli na szersze nawiązanie współpracy i wdrażanie właści-
wych postaw i działań, gdzie korzyści osiągnie każda ze stron.  

Koordynatorem projektu jest Małgorzata Siluk, nauczycielka Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Czaplinku i członek Stowarzyszenia EDULICA.

„Sfi nansowano ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społe-
czeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatel-
skich NOWEFIO na lata 2021-2030”

Małgorzata Siluk, Stowarzyszenie EDULICA, 
Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Czaplinku

artykuły do organizowania działań o charakterze
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Działania w ramach projektu „WyMOWna 
Kultura”

Czerwiec br., był bardzo pra-
cowity, aktywny i interesują-

cy zarówno dla wychowanek, jak 
i pracowników Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego w Cza-
plinku, a zarazem członków Sto-
warzyszenia „EDULICA”, które 
funkcjonuje przy MOW. 

Pod koniec czerwca na tere-
nie Ośrodka odbyły się warsz-
taty teatralne dla uczestniczek 
Programu „WyMOWna Kul-
tura”.  Projekt pozyskano w ra-
mach Konkursu „Małe Granty” 
z Programu Równać Szanse 2024 

Polsko-Amerykańskiej Funda-
cji Wolności realizowanego przez 
„Fundację Civis Polonus».

Warsztaty przeprowadził pan 
Kamil Karmelita z „Teatru Obie-
żyświat”. Pan Kamil podczas dwu-
dniowych warsztatów wprowadził 
uczestniczki w niezwykle arkana 
sztuki teatralnej. Przy okazji świet-
nej zabawy  dziewczęta miały oka-
zję zdobyć cenne doświadczenia w 
zakresie pracy nad własnym ciałem 
dykcją, oddechem i ruchem sce-
nicznym. Dziewczęta mogły od-
kryć swoje umiejętności aktorskie 

i b b ł b d P l k A k ń ki j F d

Akcja „Bezpieczne wakacje” 
w MOW w Czaplinku

We wtorek, 11 czerwca br., 
wychowanki Młodzieżo-

wego Ośrodka Wychowawczego 
w Czaplinku uczestniczyły w sze-
regu działań związanych z zacho-
waniem bezpieczeństwa podczas 
wakacyjnego wypoczynku. Mi-
mo, że pogoda nie dopisała, to uda-
ło się wykonać zaplanowane dzia-
łania. Zamiast pikniku na plaży 
miejskiej, aktywności odbyły się 
na terenie MOW-u. Dziewczęta 
zaprezentowały swoje prace, któ-
re wykonywały w ramach projek-
tu „Bezpieczni w sieci”. Następnie 
funkcjonariusze Straży Miejskiej 
z Czaplinka przeprowadzili po-
gadankę na temat zasad bezpiecz-
nego wypoczynku, udzielili także 
cennych rad jak uniknąć sytuacji 
niebezpiecznych. To spotkanie cie-
szyło się wśród wychowanek za-

interesowaniem, dziewczęta chęt-
nie zadawały pytania strażnikom. 
Podziękowania płyną w stronę, 
Burmistrz Czaplinka, pani Kata-
rzyny Szlońskiej-Getki za oddele-
gowanie pracowników do udziału 
w tej akcji profi laktycznej. Kolej-
ną częścią spotkania było wspólne 
ognisko i poczęstunek przygoto-
wany przez uczennice klas szko-
ły branżowej 1 stopnia. Na za-
kończenie wychowanku MOW-u 
przygotowały plakaty, które przed-
stawiały zasady zachowania bez-
pieczeństwa podczas podróży, 
podczas wędrówek w górach, wy-
poczynku nad wodą czy korzystania 
z internetu. To było owocne spo-
tkanie!

Małgorzata Siluk 
– Młodzieżowy Ośrodek 

Wychowawczy w Czaplinku

e wtorek 11 czerwca br interesowaniem dziewczęta chęt

25 czerwca 2024 r. Gmina Czaplinek otrzymała pierwszą turę pro-
duktów żywnościowych w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 
Żywnościowa – pod program 2023, i tak:
 1) groszek z marchewką
 2) kaszę jęczmienną
 3) mleko
 4) ser podpuszczkowy dojrzewający
 5) szynkę drobiową
 6) pasztet wieprzowy
 7) szprot w oleju
 8) szynkę wieprzową
 9) olej 
10) dżem
11) mąkę
12) cukier 

Łącznie to blisko 6,5 tony produktów żywnościowych.
Dary otrzymaliśmy kolejny rok od OPR Zachodniopomorskie Ko-

ścioła Starokatolickiego RP reprezentowany przez koordynatora KS w 
RP panią Monikę Tkaczyk.

Kolejna tura produktów trafi  do Czaplinka we wrześniu.
Przypominamy, że pomoc skierowana jest do osób spełniających 

kryteria kwalifi kowalności tj. znajdujących się w trudnej sytuacji życio-
wej, których miesięczny dochód nie przekracza:

 2.056,40 zł w przypadku osoby samotnie gospodarującej,
 1.590,00 zł w przypadku osoby w rodzinie.
Skierowania wydawane są w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Czaplinku.
Pomoc wydawana będzie do wyczerpania przyznanej puli pomocy.

Renata Podkowiak Kierownik Miejsko – Gminnego  Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Czaplinku

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czaplinku

oraz różne techniki komunikacji ak-
tora z widzem. Nie zabrakło rów-
nież ćwiczeń gimnastycznych np. 
chodzenie po linie, na szczudłach, 
żonglerka chustkami, piłkami, ko-
łami. Na pewno warsztaty rozwi-
nęły w uczestniczkach ich kompe-
tencje społeczne i emocjonalne oraz 
pozwoliły pokonać własne ograni-
czenia w sytuacjach ekspozycji spo-
łecznej. Warsztaty z pewnością były 
dobrze wykorzystanym czasem dla 
własnego rozwoju. 

Podziękowania płyną w stronę 
pana Kamila Karmelity za atrak-
cyjne zajęcia przy użyciu wielu 
ciekawych rekwizytów. Uczest-
niczki projektu mogły zapoznać 
się z lalkami szmacianymi, drew-
nianymi, pacynkami, skrzynia peł-
nymi skarbów, rekwizytami sztuki 
cyrkowej itp. Warsztaty te, to jed-
na ze składowych projektu, któ-
ry realizowany jest we współpra-
cy Stowarzyszenia EDULICA i 
MOW w Czaplinku.

Dorota Baczyńska, 
Małgorzata Siluk – MOW 

w Czaplinku, Stowarzyszenie 
EDULICA

ywnościowych.

Bon energetyczny 2024
Termin składania wniosków o wypłatę bonu energetycznego 

od 1 sierpnia 2024r. do dnia 30 września 2024r.
w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Czaplinku

ul. Pławieńska 3, 78-550 Czaplinek – pokój nr 1 (parter)
lub elektronicznie, także przez aplikację mObywatel.

Będzie to jednorazowe świadczenie pieniężne przeznaczone dla gospodarstw domowych o niższych 
dochodach. Przewidziane będą dwa progi dochodowe:  

o do 2500 zł dla gospodarstw 1-osobowych, 
o do 1700 zł na osobę dla gospodarstw wieloosobowych.  

Wysokość bonu energetycznego będzie zależała od liczby osób w gospodarstwie domowym:  
o 300 zł dla gospodarstw 1-osobowych,  
o 400 zł dla gospodarstw 2-3 osobowych,  
o 500 zł dla gospodarstw 4-5 osobowych,  
o 600 zł dla gospodarstw 6-osobowych i większych.  

Jeśli w gospodarstwie domowym wykorzystywane są źródła ogrzewania zasilane energią elektryczną, to 
bon energetyczny wzrośnie o 100% odpowiednio (od 600 zł do 1200 zł).  

Informujemy ponadto, iż zgodnie z ustawą wnioski o wypłatę bonu energetycznego będą weryfi kowane z tzw. 
„deklaracjami śmieciowymi”.

Jednocześnie obowiązywać będzie tzw. zasada „złotówka za złotówkę” co oznacza, iż bon energetyczny będzie 
przyznawany nawet po przekroczeniu kryterium dochodowego, a kwota bonu będzie pomniejszana o kwotę tego 
przekroczenia. Minimalna jego wysokość wynosi 20 zł. 

Informacje o przyznaniu bonu energetycznego będą przekazywane na wskazany przez wnioskodawcę adres 
poczty elektronicznej. Informacje można będzie również odbierać osobiście w MGOPS.  Nieodebranie informacji 
o przyznaniu bonu energetycznego nie wstrzymuje wypłaty tego świadczenia. 

Przyznana pomoc wypłacona zostanie niezwłocznie po otrzymaniu środków fi nansowych z budżetu państwa.
Wszelkich informacji udzielają pracownicy MGOPS w Czaplinku ul. Pławieńska 3, tel. 94 375 57 45, 94 375 

45 82 wew. 29, 30, 31, 36.
Katarzyna Bułgajewska

Kierownik ds. świadczeń dla rodziny
i pomocy mieszkaniowej w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Czaplinku
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Wieści z Biblioteki

Klub Seniora Krystynka

Zmiana godzin pracy 
Szanowni 
Czytelnicy!
Informujemy, że na 

czas wakacji zmieniają się 
godziny pracy Biblioteki. 
Zapraszamy Was po do-
brą lekturę przez cały li-
piec i sierpień!

Katarzyna 
Jesionek, 

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Czaplinku

c
g
Z
b
p

P

XXIII OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ CZYTANIA DZIECIOM
1 – 7 czerwca 2024 

„Porozmawiajmy o książ-
kach, Tygrysie” - tak brzmia-
ło hasło XXIII Ogólnopolskie-
go Tygodnia Czytania Dzieciom, 
który obchodziliśmy w Bibliote-
ce w pierwszym tygodniu czerw-
ca br.. Tydzień Czytania Dzieciom 
to wielkie czytelnicze święto, któ-
re od ponad dwóch dekad jedno-
czy osoby i instytucje zaangażo-
wane w promocję czytelnictwa, 
szczególnie wśród najmłodszych. 
Najważniejszym jego przesłaniem 
jest zaszczepienie i pielęgnowanie 
w młodych czytelnikach zamiło-
wania do magicznego i fascynu-
jącego świata literatury. W czasie 
czytelniczych spotkań dzieci mia-
ły okazję poznać nowych literac-
kich przyjaciół - liska Fenka i kot-
ka Maxa, bohaterów książkowej 

MIĘDZYNARODOWA  AKCJA „CZYTANIE NA POLANIE” 
EDYCJA 2024

Biblioteka po raz kolejny przyłą-
czyła się do Międzynarodowej Akcji 
„Czytanie na Polanie”.  Do wspól-
nego czytania pod chmurką, 5 i 11 
czerwca br., zaprosiliśmy uczniów 
klas 4 - 6 z Zespołu Placówek Edu-

kacyjno -Terapeutycznych w Bobro-
wie, przedszkolaków z Przedszkola 
Publicznego w Czaplinku oraz Nie-
publicznego Przedszkola Edukacja z 
Czaplinka. W pięknych okoliczno-
ściach przyrody, na kocykach, pod 

KONKURSOWE NAGRODY - „PRZERWA 
NA WSPÓLNE CZYTANIE”  

Do Biblioteki dotarł 
długo wyczekiwany zestaw 
pięknych, kolorowych na-
gród konkursowych z akcji 
Kinder Mleczna Kanapka 
„Przerwa na wspólne czy-
tanie”. Wygodne duże pu-
fy, stolik i krzesełka odda-
jemy do Waszej dyspozycji 
i zapraszamy do korzysta-
nia. Wśród nagród znalazł 
się także pakiet książek dla 
dzieci, który zasilił nasz bi-
blioteczny księgozbiór. Ze-
staw zawiera książki na-
pisane i rekomendowane  
przez pana Michała Rusin-
ka –  literaturoznawcę, tłu-
macza, pisarza, doktora 
habilitowanego nauk huma-
nistycznych, profesora Uni-
wersytetu Jagiellońskiego, 
sekretarza Wisławy Szym-

borskiej, a po jej śmierci prezesa fundacji jej imienia. Wszystkim, któ-
rzy głosowali na Bibliotekę raz jeszcze serdecznie dziękujemy!

Eugenia Szastko, 
dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku

drzewami czytaliśmy książki z serii 
„Przygody Fenka” oraz opowiada-
nie pt. „Strach wcale nie ma wielkich 
oczu” pochodzące z książki Hanny 
Szagi „Bajki terapeutyczne”. Przed-
szkolaki wysłuchały także bajki Be-
aty Gabrat  „Powrót do domu” oraz 
„Magiczna gąsienica” zaprezento-
wanych przy wykorzystaniu teatru 
Kamishibai, której fabuła, zupełnie 
niechcący, przeniosła nas na zielo-
ną, słoneczną polanę.  Akcja # Czy-
tanie na Polanie realizowana jest w 
ramach kampanii społecznej „Cała 
Polska Czyta Dzieciom”. 

Katarzyna Jesionek, 
bibliotekarz w Gminnej 

Bibliotece Publicznej 
w Czaplinku

Wyjątkowy Dzień w Klubie Seniora „Krystynka”: Zakończenie Projektów i Obchody 
„Wieczoru Świętojańskiego”

19 czerwca br. był wyjątkowym 
dniem dla Klubu Seniora 

„Krystynka”, ponieważ zakończy-
ły się dwa znaczące projekty.

Pierwszy projekt, zatytułowa-
ny „Seniorska Współpraca Mię-
dzypokoleniowa”, został zreali-
zowany dzięki dotacji z Powiatu 
Drawskiego. W ramach tego pro-
jektu, członkowie Klubu Senio-
ra „Krystynka” współpracowali z 
wychowankami Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego w Cza-
plinku, wspólnie spacerując z kij-
kami nordic walking.

Drugi projekt, „Wieczór Świę-
tojański”, został sfi nansowany 
dzięki dotacji z gminy Czaplinek. 
Była to kontynuacja tradycji ob-
chodów tego święta.

Aby tradycji stało się zadość, 
wszyscy uczestnicy przystąpili do 
wspólnego wicia wianków. Komi-
sja oceniła pięknie wykonane wian-
ki, nagradzając zwycięzców drob-
nymi upominkami, a wyróżnienia i 
nagrody pocieszenia wręczyła po-
zostałym osobom, które brały udział 
w konkursie. Następnie, utworzony 
korowód udał się na pomost, aby 

serii „Przygody Fenka” autorstwa 
Magdaleny Grucy oraz wysłuchać 
książki „Sam i Watson przegania-
ją gniew” autorstwa G. Dulier i B. 
Delaporte. Do tegorocznych ob-
chodów czytelniczego święta w 
Bibliotece przyłączyło się Przed-
szkole Publiczne w Czaplinku, 

Przedszkole Bajkowo oraz Zespół 
Placówek Edukacyjno – Terapeu-
tycznych w Bobrowie. Dziękuje-
my za wspólne świętowanie!

Katarzyna Jesionek, 
bibliotekarz w Gminnej 

Bibliotece Publicznej 
w Czaplinku 
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W spotkaniu „Wieczoru 
Świętojańskiego” wzięli udział 
zaproszeni goście: burmistrzy-
ni Katarzyna Szlońska Getka, 
członek Zarządu Powiatu Draw-
skiego Zbigniew Dudor, zastęp-
ca burmistrza Krzysztof Lisiecki 
oraz przewodniczący Rady Miej-
skiej w Czaplinku, Marcin Czer-
niawski.

Dziękujemy zaproszonym go-
ściom za przybycie. Seniorom za 
zaangażowanie w przygotowaniu 
całego spotkania. Wiemy, że za-
wsze można na was liczyć.

Grażyna Sinoradzka 
– Klub Seniora Krystynka

puścić wianki na wodę. Było to peł-
ne radości wydarzenie, kultywujące 
piękną tradycję.

Po powrocie do Ośrodka, rozpo-
częło się wspólne grillowanie, któ-
re dopełniło wieczór pełen atrakcji.
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Wieści ze Sportu

Żeglarskie Emocje w Starym Drawsku: 
Regaty na Rozpoczęcie Wakacji

Świetny turniej w wykonaniu Skrzatów 
Akademii Piłkarskiej Czaplinek w Świdwinie

W sobotę, 15 czerwca br. drużyna Skrzata Akademii 
Piłkarskiej Czaplinek rocznik 2017/2018 rozegrała 

turniej piłki nożnej w Świdwinie. Nasi zawodnicy po raz 
pierwszy zagrali w zawodach w swojej kategorii wiekowej. Do 
tej pory rywalizowali tylko z drużynami starszymi od siebie.

Jak się okazało grając w swoim roczniku nasi piłkarze 
byli bezkonkurencyjni strzelając wiele pięknych bramek, 
tworząc przy tym piękne akcje ku uciesze trenerów oraz 
licznej grupie rodziców!

Ćwierćfi nał 
,,Mała piłkarska kadra czeka!”

Dwóch zawodników FAP Carlo Acutis, Gabriel Stefa-
nik i Alan Gąsienica, reprezentowało kadrę województwa 
zachodniopomorskiego w Turnieju Centralnym Mistrzostw 
Polski im. Marka Procyszyna „Mała Piłkarska Kadra Cze-
ka” rocznik 2011/2012 Ludowych Zespołów Sportowych w 
Kędzierzynie-Koźlu. Do prowadzenia kadry na zgrupowa-
niu i w tych mistrzostwach został zaproszony trener nasze-
go miejscowego klubu Fap Carlo Acutis, Marcin Stefanik.

W Finale Centralnym wzięło udział 13 województw 
z całego kraju. Chłopcy dotarli do ćwierćfi nału Mistrzostw 
Polski, pokonując rywali w swojej grupie. Ostatecznie ka-
dra naszego województwa zajęła wysokie VIII miejsce. Na-
si zawodnicy strzelili po jednej bramce w wygranym meczu 
grupowym z województwem świętokrzyskim, który zakoń-
czył się wynikiem 3:2.

Poziom turnieju był bardzo wysoki, a rywal z ćwierćfi -
nału, województwo lubelskie, zdobył brązowy medal. Zwy-
cięzcą całego turnieju zostało województwo wielkopolskie 
(AP Reissa Ślesin).

Najlepsza ósemka drużyn w Polsce to duży sukces, 
osiągnięty z marszu, gdyż od ponad dziesięciu lat kadra nie 
brała udziału w Turnieju Centralnym. Ćwierćfi nał to kolej-
ny duży sukces naszych zawodników na arenie krajowej, 
po sukcesie i V miejscu w Łodzi na Mistrzostwach Polski 
Ministrantów.

Trener koordynator: Paweł Szpak (Salos),trener: Mar-
cin Stefanik (FAP Carlo Acutis), kierownik: Fabian Drew-
ny (LKS Dziwogóra)

Marcin Stefanik  
- Akademia Piłkarska Fap Carlo Acutis  

D ó h d ikó FAP C l A ti G b i l St f

Zawodnicy Fap Carlo Acutis Czaplinek 
na testach w Akademii Reissa 

VIII Drawski bieg przełajowy im. Jana Bułczyńskiego

Po dobrej grze w barwach MKP Kotwica Kołobrzeg w Mię-
dzynarodowym Turnieju Anchor CUP trzech zawodników
Fap Carlo Acutis Czaplinek - Gabriel Stefanik, Krzysztof 

Drozd, Filip Radomiński otrzymali zaproszenie na konsultacje 
szkoleniowe do Akademii Piłkarskiej Reissa U12.

Konsultacje będę się odbywać co jakiś czas, trenerzy chcą 
zobaczyć dokładnie zawodników kilkukrotnie. Jest to bardzo 
budujące i motywujące, że umiejętności piłkarskie chłopców 
zostały zauważone. 

Gratulujemy zawodnikom, rodzicom, trenerowi i życzymy 
powodzenia oraz wsparcia naszego patrona Bł. Carlo Acutis. 

Marcin Stefanik  
- Akademia Piłkarska Fap Carlo Acutis  

W sobotę, 22 czerwca, w Starym Drawsku odbyły się 
regaty z okazji pierwszego dnia wakacji. Pomimo deszczo-
wej pogody, wydarzenie przyciągnęło 37 zawodników na 
27 jachtach. Udało się rozegrać trzy z czterech planowa-
nych wyścigów, ponieważ dalsze załamanie pogody unie-
możliwiło przeprowadzenie czwartego wyścigu.

Dzieci i młodzież wykazali się niezwykłą dzielnością i 
determinacją, a żaden z uczestników nie odpadł z rywaliza-
cji. Pomimo deszczu i wichury, regaty nie zostały przerwa-
ne, co świadczy o wyjątkowej wytrwałości zawodników. 
Wszyscy zawodnicy otrzymali upominki, a zwycięzcy zo-
stali nagrodzeni pucharami. Puchary wręczał zastępca bur-
mistrza Czaplinka, pan Krzysztof Lisiecki, który pogratulo-
wał wszystkim hartu ducha.

Szczególne podziękowania należą się Komisji Regato-
wej oraz Drużynie WOPR, która dbała o bezpieczeństwo 
młodych zawodników. Wyrazy wdzięczności kierujemy 
także do pani sołtys, Anny Sikorskiej, za doskonałą organi-
zację całego wydarzenia.

Pomimo niesprzyjających warunków pogodowych, 
pierwsze regaty wakacyjne w Starym Drawsku były peł-
ne emocji i stanowiły doskonałe rozpoczęcie letniego wy-
poczynku.

Janina Gąszcz – Referat Sportu i Rekreacji

Oprócz emocji sportowych, był też moment na spędze-
nie czasu m.in. na dmuchanych zamkach , przy grillu 

z kiełbaskami. Był to bardzo miło spędzony czas wspólnie 
z trenerami jak również z rodzicami.

Dziękujemy organizatorom za wzorową organizację 
turnieju.

Nasz najmłodsza drużyna od jakiegoś czasu jest prowa-
dzona przez dwóch trenerów i dziś już widać, że przynosi 
to rewelacyjne efekty. Mimo, że nasz zespół Skrzatów jest 
bardzo liczny w dzisiejszych zawodach z różnych wzglę-
du uczestniczyło tylko 7 zawodników. Chłopcy na zakoń-
czenie turnieju otrzymali pamiątkowy puchar oraz medale.

Skład drużyny: Leon Swędzikiewicz, Bartosz Chochoł, 
Aleksander Kiewlicz, Oliwier Wojtowicz, Kajetan Wojto-
wicz,Alan Romanowicz – Komincz, Stefan Matejko. Tren-
erzy: Ariel Gondek, Otello Guarducci.

Gratulujemy chłopcom wspaniałych zawodów i świet-
nej postawy. Dołącz do nas! Czekamy na ciebie. Przeżyj z 
nami swoją piłkarską przygodę. Rekrutacja trwa cały rok! 
https://apczaplinek.pl/rekrutacja/

Zadanie publiczne jest współfi nansowane ze środków 
gminy Czaplinek. Jesteśmy benefi cjentem rządowego pro-
gramu klub 2024.

Erwin Biegajło 
- prezes Akademii Piłkarskiej Czaplinek

Dnia 16 czerwca 2024 r. odbył się pierwszy etap Triady 
powiatu Drawskiego, czyli VIII Drawski bieg przełajowy im. 
Jana Bułczyńskiego.

Nie mogło zabraknąć ekipy z Rundorfi ny i udało się nam 
uszczknąć co nieco z podium i kilku kategoriach.

Zosia Chuptyś - 3 miejsce w kategorii wiekowej, biegi 
dziecięce 

Adrian Chuptyś - 2 miejsce w kategorii wiekowej, bieg na 
7,5 km

Joanna Hrybowicz - 3 miejsce w kategorii wiekowej, NW 
na 7,5 km

Małgorzata Romanów - 3 miejsce w kategorii wiekowej, 
NW na 7,5 km 

Mariusz Romanów - 3 miejsce w kategorii wiekowej, NW 
na 7,5 km 

Co dało 2 miejsce drużynowo w kategorii NW.
Gratulacje i pięknie dziękujemy organizatorom ZDRun 

Extreme Grzegorz Koclejda
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Ostatnie pożegnalne ligowe spotkanie w Lidze 
Młodzika Starszego rocznika 2011/2012

Ostatni turniej „Pierwszej Piłki” w tym sezonie w kategorii 
Orlik Młodszy Akademii Piłkarskiej Czaplinek

Orlik Młodszy Akademii Piłkarskiej Czaplinek 
zagrał w turnieju „KORONA CUP” w Wałczu.

Mistrzostwa Województwa Zachodniopomorskiego 
w mini siatkówce plażowej dziewcząt i chłopców

W sobotnie przedpołu-
dnie, 22 czerwca br. zespół 
Akademii Piłkarskiej Czapli-
nek Orlika Młodszego pomi-
mo niesprzyjających warun-
ków atmosferycznych, wziął 
udział w turnieju „Pierwszej 
Piłki” w Bornem Sulinowie.

W zawodach wzięło 16 
naszych młodych piłkarzy! 
Jak widać nie straszny im 
deszcz i ulewa.

W tej sytuacji trener zde-
cydował się wystawić dwie 
drużyny w turnieju.

Zespoły biorące udział w 

turnieju: MKS Wrzos Borne 
Sulinowo, Barwicka Akade-
mia Sportu – 2 zespoły, Aka-
demia Piłkarska Czaplinek – 
2 zespoły, Orzeł Łubowo, AP 
Pogoń Połczyn Zdrój.

W turniejach „Pierw-
sza Piłka” nie jest prowadzo-
na tabela wyników oraz kla-
syfi kacja końcowa. Chłopcy 
mimo trudnych warunków 
w każdym meczu zagrali na 
100% swoich możliwości . 
Było widać wielkie zaanga-
żowanie i wolę walki.

AP Czaplinek reprezento-

wali: Zimnicki Miłosz, Wojt-
czak Filip, Szymański Adam, 
Sobala Błażej, Rasztubowicz 
Alan, Pawłowicz Lena, Pa-
toka Oliwier, Meszka Anto-
ni, Bołdysz Aleksander, Boj-
do Alex, Szatkowski Jakub, 
Sapiński Michał, Matuszak 
Kacper, Fujarski Tymoteusz, 
Swędzikiewicz Janek, Kobe-
luk Kazimierz. Trener: Ra-
fał Skibicki – Akademia Pił-
karska.

Wraz z drużyną na turnie-
ju obecna była ekipa naszych 
niezawodnych rodziców-ki-
biców.

Dziękujemy za Waszą 
obecność i kulturalny do-
ping! Dołącz do nas! Czeka-
my na ciebie!

https://apczaplinek.pl/re-
krutacja/

Zadanie publiczne jest 
współfi nansowane ze środ-
ków gminy Czaplinek. Jeste-
śmy benefi cjentem rządowe-
go programu klub 2024.

 Erwin Biegajło 
- prezes Akademii 

Piłkarskiej Czaplinek

07.06.2024 r. na kołobrzeskiej plaży ro-
zegrano Mistrzostwa Województwa Zachod-
niopomorskiego w mini siatkówce plażowej 
dziewcząt i chłopców.

W turnieju tym reprezentowało nas 5 ze-
społów dziewcząt oraz 1 chłopców. 

Dla części dziewcząt był to pierwszy wy-
stęp w turnieju „plażowki”, gdzie mogły się 
przekonać, że specyfi ka gry jest inna niż w hali.

Turniej rozgrywany był systemem brazy-
lijskim, gdzie jedna porażka nie eliminuje ze-

społu z dalszych rozgrywek, lecz daje szans na 
dalszą grę. 

W kategorii U-11:
- Aniela Sobala/Pola Fudała - 5 miejsce 
- Jagoda Zalewska/Tola Rogowska - 7 miejsce 
- Mela Rogowska/Amelia Garstka - 9 miejsce

Kategoria U-12:
- Jagoda Żuchowska-Rokita/Amelia Bołdysz- 
miejsca 30-32 
- Ola Polewacz/Natalia Kulik - miejsca 30-32 .

Kategoria U-11: chłopcy 
- Dominik Rosiak/Stanisław Wyszyński - 
9 miejsce 

Wszystkim uczestnikom gratulujemy osią-
gniętych rezultatów i zaangażowania podczas 
zawodów.

Zadanie realizowane z dotacji Gminy Cza-
plinek na upowszechnianie kultury fi zycznej 
i sportu.

Krzysztof Rosiak 
- prezes Klubu Piłki Siatkowej Czaplinek 

W środę, 19 czerwca 
br. swoje ostatnie spotka-
nie w lidze zagrała drużyna 
Młodzika Starszego rocznik 
2011/2012.

Ligowym rywalem na-
szych młodych piłkarzy by-
ła drużyna Ina Ińsko .Mecz 
zakończył się naszą porażką 
2:4. Było to dobre spotka-
nie w naszym wykonaniu. 
Mieliśmy wiele sytuacji 
bramkowych, z których wy-
korzystaliśmy niestety tyl-
ko dwie. Na domiar złego 
około 25 minuty odnowi-
ła się kontuzja nogi nasze-

mu bramkarzowi Miłoszo-
wi Juszczakowi. W tym 
momencie musiał zastąpić 
go zawodnik z pola Szymon 
Biegajło. Na całe szczęście 
godnie zastąpił swojego ko-
legę bo kilka minut po wej-
ściu na bramkę obronił rzut 
karny a w kolejnych minu-
tach wielokrotnie ratował 
zespół przed utratą bram-
ki. Niestety w drugiej po-
łowie straciliśmy kolejnego 
zawodnika. Po ostrym wej-
ściu rywala Kuba Potocz-
niak musiał opuścić boisko.

Bardzo dziękujemy 

wszystkim zawodnikom za 
walkę i zaangażowanie w 
tym i wszystkich meczach 
w sezonie 2023/2024.

To był bardzo trudny se-
zon dla tego zespołu a mimo 
to przynieśli nam swoją po-
stawą wiele radości. Wiel-
kie, wielkie dzięki chłopaki!

Dziękujemy również 
trenerowi Arielowi Gonko-
wi, który kończy przygodę 
z tym zespołem.

Bramki dla naszego ze-
społu strzelali: Piet Balvert 
gol – Szymon Biegajło asy-
sta, Dawid Stępniak gol – 
Stanisław Ziętak asysta.

Skład naszej drużyny: 
Miłosz Juszczak (br), Ko-
chetkow Tymur, Sepio-
tek Wiktor (kpt), Szczepa-
nik Jakub, Łapiński Patryk, 
Biegajło Szymon 2013r., 
Piet Balvert 2013r., Gry-
glewicz Mateusz, Ziętak 
Stanisław, Rutkowski Igor, 
Stępniak Dawid, Winnicki 
Kuba. Trener: Ariel Gondek 
– Akademia Piłkarska.

Erwin Biegajło 
- prezes Akademii 

Piłkarskiej Czaplinek

W niedzielę, 23 czerw-
ca br. nasza drużyna Orlika 
Młodszego rocznik 2014 ro-
zegrała swój ostatni turniej 
w tym sezonie.

W tym dniu udaliśmy się 
do Wałcza na turniej „KO-
RONA CUP 2024”, w któ-
rym rozegraliśmy 7 emo-
cjonujących spotkań. Każdy 
mecz był świetnym piłkar-
skim widowiskiem.

W klasyfi kacji końco-
wej 3 pierwsze miejsca 
przypadły: AP Szczecinek, 
Kotwica Kołobrzeg, Sparta 
Złotów. Nasz zespół tym ra-

zem uplasował się poza po-
dium ale mimo to otrzymał 
okazały puchar, a każdy z 
zawodników medal.

Najlepszym zawodni-
kiem drużyny został Błażej 
Sobala , który w nagrodę 
otrzymał piękna piłkę.

Z tego miejsca dziękuje-
my organizatorowi za spraw-
nie przeprowadzony turniej!

W zawodach udział 
wzięli: Korona Wałcz, AP 
Start Jastrowie, AP Kotwi-
ca Kołobrzeg, AP Spar-
ta Złotów, AP Reissa Pi-
ła, AP Szczecinek, Zryw 

Sypniewo, AP Czaplinek. 
AP Czaplinek reprezentowa-
li: Zimnicki Miłosz, Kazi-
mierz Kobeluk, Szymański 
Adam, Sobala Błażej, Rasz-
tubowicz Alan, Pawłowicz 
Lena, Patoka Oliwier, Mesz-
ka Antoni, Bołdysz Alek-
sander, Alex Bojdo. Trener: 
Rafał Skibicki - Akademia 
Piłkarska Czaplinek

https://apczaplinek.pl/
rekrutacja/

Erwin Biegajło 
- prezes Akademii 

Piłkarskiej Czaplinek

5 – 7 lipca br. w Kołobrzegu odbyły 
się II Mistrzostwa Polski Minisiatkówki 
plażowej dziewcząt i chłopców. W turnie-
ju tym udział wzięło 286 par z całej Polski 
w kategoriach U-11, U-12, U-13 . W kat. 
U-11 chłopców nasz klub reprezentował 
Dominik Rosiak, który w parze ze Sta-
siem Wyszyńskim (UKS OPP Powiat Ko-
łobrzeski) rywalizowali w kategorii U-11.

Po dwóch dniach zmagań, najmłodsza 
para turnieju (Dominik lat 9, Staś lat 8) zo-
stała sklasyfi kowana na miejscach 33-38.

W rywalizacji ze starszymi i dyspo-

nującymi lepszymi warunkami fi zyczny-
mi rywalami chłopcy zaprezentowali się 
bardzo dobrze. Nie ustępowali umiejętno-
ściami technicznymi, zaangażowaniem, 
wolą walki o każdą piłkę i punkt, co spo-
tkało się z dużym uznaniem obserwato-
rów turnieju.

Młodym zawodnikom gratulujemy 
udanego występu oraz tego, że bez żad-
nych kompleksów rywalizowali ze star-
szymi kolegami .

Krzysztof Rosiak - prezes 
Klubu Piłki Siatkowej Czaplinek 

II Mistrzostwa Polski Minisiatkówki plażowej dziewcząt i chłopców
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20 czerwca br. drużyna trampka-
rzy Lecha Czaplinek prowadzona przez 
trenera Piotra Kibitlewskiego uczest-
niczyła w turnieju fi nałowym, w któ-
rym zagrali zwycięzcy terenowych 
lig trampkarza Zachodniopomorskie-
go Związku Piłki Nożnej w sezonie 
2023/2024. W zawodach, poza naszym 
zespołem, rywalizowały: Stal Szczecin, 
Akademia Piłkarska Gryf Kamień Po-
morski, Żaki Sławno, Osadnik Myśli-
bórz i Gavia Choszczno. Turniej zosta-
ły rozegrany na euroboisku i stadionie 
miejskim w Łobzie. 

W fazie grupowej mierzyliśmy się 
ze Stalą Szczecin i Akademią Piłkar-

ską Gryf Kamień Pomorski. Z zespołem 
ze Szczecina wygraliśmy 2:1 po bram-
kach Mykyty Lipatova oraz Aleksandra 
Osmałka, zaś drużynę z Kamienia Po-
morskiego pokonaliśmy 4:0 po dwóch 
trafi eniach Ksawerego Kraski oraz po 
jednym Filipa Cabaja i Maksyna Pinte-
skula.

W półfi nale graliśmy z Żakami 
Sławno i po bramce Aleksandra Osmał-
ka wygraliśmy 1:0. W meczu fi nałowym 
los znowu skojarzył nas z drużyną Sta-
li Szczecin. Na początku spotkania ob-
jęliśmy prowadzenie 1:0 po trafi eniu 
Ksawerego Kraski. Niestety w ostatniej 
akcji meczu zespół ze Szczecina wyrów-

nał i o zwycięstwie w zawodach musiały 
zadecydować rzuty karne. Te lepiej wy-
konywała drużyna Stali i to ona wygrała 
turniej fi nałowy. Nasz zespół uplasował 
się ostatecznie na 2. miejscu. Kolejne 
miejsca zajęły:

3, Gavia Choszczno
4. Żaki Sławno
5. Osadnik Myślibórz
6.  Akademia Piłkarska Gryf Kamień 

Pomorski
Gratulujemy osiągniętego wyniku 

naszym młodym zawodnikom i trene-
rowi !

Jesteśmy z Was dumni !
Zagraliście świetnie na tym turnieju 

i w całym sezonie !
Dziękujemy za walkę, zaangażowa-

nie i dostarczone emocje przez ten cały 
sezon !

Zapraszamy do obejrzenia materia-
łu fi lmowego z tego turnieju, który moż-
na znaleźć pod adresem https://www.
youtube.com/watch?v=8-AxvRZ7GXY.

Łukasz Smoleński, sekretarz 
LKS Lech Czaplinek

Mistrzostwa Polski w mini siatkówce dziewcząt i chłopców - Katowice 2024 Kolejne zwycięstwo Jana Dymeckiego

II miejsce Romana Tomczaka w turnieju 
Wielki Finał o Puchar Bricomarche

29 czerwca br. w Białogardzkim klubie odbył się turniej pn. Wielki Finał o Puchar Bricomar-
che. Wydarzenie było przeznaczone dla najlepszych zawodników, którzy zdobyli możliwość gry 
w końcowej tabeli kwalifi kacyjnej, po ośmiu turniejach eliminacyjnych w dart. Nasz zawodnik 
Roman Tomczak zajął w turnieju II miejsce. Serdecznie gratulujemy.

Karolina Pokutyńska, inspektor ds. promocji i turystyki
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20 czerwca br. drużyna trampka- ską Gryf Kamień Pomorski. Z zespołem

Bardzo dobry występ Żaków Starszych 
Akademii Piłkarskiej Czaplinek!

Międzywojewódzki Turniej w 
Akrobatyce Sportowej w Szczecin-
ku - 18 maja 2024 r.

Liczba zawodników: około 200
Reprezentacja ULKS Akrobaty-

ka Czaplinek: 13 zawodników
Wyniki zawodników z ULKS 

Akrobatyka Czaplinek:
II miejsce w klasie OPEN 3ka 

żeńska: Wiktoria Połeć, Lena Ma-
kuch, Tatiana Gąsienica

III miejsce w klasie OPEN 2ka 
żeńska: Lena Wojciechowska, Maja 
Skonieczna

III miejsce w klasie OPEN 2ka 
żeńska: Michalina Nowak, Lena Bło-
gowska

III miejsce w klasie OPEN 2ka 
żeńska: Klara Brzemińska, Karolina 
Skrocka

IV miejsce: Maja Trzcińska, Han-
na Sobkowska

V miejsce w swojej kategorii 
wiekowej: Alicja Stephan, Aleksan-
dra Stephan

Ogólnopolski Turniej Akroba-
tyki Sportowej „Akro i Sól” w Ino-
wrocławiu - 15-16 czerwca 2024 r.

Liczba zawodników: prawie 400
Reprezentacja ULKS Akrobaty-

ka Czaplinek: 41 zawodników
Wyniki pierwszego dnia Turnie-

ju w fi tnessie gimnastycznym:
Debiutantki: Alicja Turowska, 

Pola Ząbczyk, Sandra Bujnowska, 
Adela Małgorzata Nowak

3ka żeńska: Małgorzata Todys, 
Amelia Sielatycka, Pola Ząbczyk

Wyniki drugiego dnia Turnieju w 
akrobatyce sportowej:

I miejsce w Pierwszym Kroku 
Akrobatycznym 3ka żeńska: Zuzan-
na Sepiotek, Urszula Potoczniak, Ma-
ria Sapińska

II miejsce w Pierwszym Kroku 
Akrobatycznym 2ka żeńska: Alicja 
Żbikowska, Kornelia Bubrzyk

II miejsce w Pierwszym Kroku 
Akrobatycznym ćwiczenia indywi-
dualne: Oliwia Gawlica

III miejsce w klasie Młodzik: 
Lena Wojciechowska, Maja Skoniecz-
na

II miejsce w klasie Premium 
ćwiczenia indywidualne: Alicja Tu-
rowska

Pozostali zawodnicy otrzymali 
medale za uczestnictwo, jako wyraz 
uznania dla ich zaangażowania i pa-
sji do sportu.

Wyjazd na zawody do Inowro-
cławia był współfi nansowany przez 
Urząd Gminy Czaplinek.

Trener – Katarzyna 
Andrzejewska - ULKS Akrobatyka 

Czaplinek

W dniach 28-30.06.2024 r. w Mię-
dzynarodowym Centrum Kongreso-
wym w Katowicach odbyły się 30 Mi-
strzostwa Polski w mini siatkówce 
dziewcząt i chłopców.

Przez 3 dni w turnieju uczestni-
czyło blisko 1600 młodych adeptów 
siatkówki w czterech kategoriach „1”, 
„2”, „3” i „4”.

W każdej z powyższych kategorii 
zarówno wśród dziewcząt jak i chłop-
ców rywalizowało 48 najlepszych 
zespołów w Polsce (medaliści Mi-
strzostw Województw). Wśród najlep-
szych singli (dzieci z klas 3 i młodsi) 
nasz klub reprezentowały Łucja Rogal-
ska i Amelia Garstka (kat. dziewcząt) 
oraz Dominik Rosiak (kat. chłopców).

Możliwość uczestnictwa w zawo-
dach tej rangi oraz rywalizacja z najlep-
szymi zespołami w kraju jest dużą nobili-
tacją i nagrodą za pracę przez cały sezon.

Po rozegraniu wszystkich spotkań 
nasi zawodnicy uplasowali się na na-
stępujących miejscach:

Amelia Garstka - miejsce 32
Łucja Rogalska - miejsce 43
Dominik Rosiak - miejsce 40
Całej naszej trójce gratulujemy 

uzyskanych rezultatów oraz zaanga-
żowania i walki w trakcie rozgrywek. 

Warto nadmienić, że poziom Mi-
strzostw z roku na rok jest coraz wyż-
szy, umiejętności wśród najlepszych 
robią duże wrażenie, co może gwa-
rantować, że o przyszłość naszej dys-
cypliny możemy być spokojni.

Oprócz rywalizacji sportowej 
młodzi sportowcy mogli podziwiać 
wystawę medali jakich dorobiła się 
Polska Siatkówka w rozgrywkach klu-
bowych oraz reprezentacyjnych.

Krzysztof Rosiak 
- prezes Klubu Piłki Siatkowej 

Czaplinek 

W dniach 28-30.06.2024 r. w Mię-

 Maj i czerwiec 2024 roku obfi towały w sukcesy dla zawodników klubu 
ULKS Akrobatyka Czaplinek.

2 miejsce trampkarzy Lecha Czaplinek

W sobotę, 29 czerwca 2024 roku, 
odbył się XVIII Maraton MTB Gra-
vel dookoła jeziora Miedwie im. Tom-
ka Pryciaka. 

Podczas sobotniego maratonu ro-
werowego kolarze mieli do pokonania 
58-kilometrową trasę, która prowadzi-
ła wokół jeziora Miedwie. Start i me-
ta znajdowały się na promenadzie w 
Morzyczynie.

Trasa maratonu była zróżnico-
wana pod względem nawierzchni, 
obejmując drogi żużlowe, brukowe, 
piaszczyste, płyty YOMBO, leśne 
ścieżki gruntowe oraz tzw. zdarty as-
falt. W zawodach wzięło udział oko-
ło 400 uczestników o różnym pozio-
mie umiejętności jazdy na rowerze, co 

sprawiło, że wyścig był trudny i wy-
magający.

Nasz zawodnik rozpoczął wyścig 
w spokojnym tempie, jednak wjeż-
dżając do lasu, znacząco przyspieszył. 
Obfi te deszcze, które spadły dzień 
wcześniej, zamieniły część trasy w 
błoto, co spowodowało, że grupa ro-
werzystów musiała zmagać się z trud-
nymi warunkami.

Nasz kolarz ukończył wyścig na 
83. miejscu w kategorii OPEN, a w 
swojej kategorii wiekowej M-7 zajął 
pierwsze miejsce, osiągając czas 1:55. 
Jego doskonała forma i determinacja 
pozwoliły mu triumfować na wyma-
gającej trasie. Gratulujemy wytrwa-
łości i zaciętości oraz życzymy powo-
dzenia w kolejnych zawodach.

Kolejny start już niebawem, 7 lip-
ca 2024 roku nasz zawodnik weźmie 
udział w wyścigu „Pomorze Zachod-
nie TOUR 2024”.

Karolina Pokutyńska, 
inspektor ds. promocji i turystyki

W niedzielne przedpołudnie, 16 czerwca br. niebiesko-żółta ekipa Żaka Starsze-
go rocznik 2015 Akademii Piłkarskiej Czaplinek wzięła udział w bardzo mocno ob-
sadzonym turnieju Gwardyjka CUP w Koszalinie.

Jeszcze dobrze nie odpoczęliśmy po sobotnim graniu a już rano byliśmy w dro-
dze do Koszalina. W pierwszej części turnieju zmierzyliśmy się z drużynami: JFA 
Przechlewo, Gwardia Koszalin, Bałtyk Koszalin, Football ARENA Szczecin, Ko-
twica Kołobrzeg.

To była bardzo dobra pierwsza cześć turnieju w naszym wykonaniu. Gra na-
szych zawodników, którzy wykrzesali z siebie wszystko co najlepsze pozwoliła nam 
zagrać w następnej rundzie w Lidze Mistrzów z najlepszymi drużynami turnieju.

W Lidze Mistrzów zmierzyliśmy się z drużynami: Gwardia Koszalin, Bytovia 
Bytów, JFA Przechlewo, Błękitni Stargard, Kotwica Kołobrzeg. Była to bardzo wy-
równana grupa. Walczyliśmy na równym poziomie z najlepszymi drużynami tur-
nieju. Były wygrane, remisy oraz porażki z których będziemy wyciągali wnioski 
na przyszłość.

Najlepszym zawodnikiem drużyny Akademii Piłkarskiej Czaplinek został Ku-
ba Młynarczyk, który w tym turnieju w obronie zagrał jak „profesor”. Osobne słowa 
uznania od trenera i obserwatorów dla naszego bramkarza „Bajonka”. Wiele pięk-
nych interwencji, które w trudnych chwilach budowały nasz zespół do walki!

System gry 7×7 przy jakim pierwszy raz przyszło nam się zmierzyć z meczu na 
mecz wygląda coraz bardziej obiecująco. Dwa dni grania i ponad 15 rozegranych 
meczów to jest ogromne doświadczenie i wyzwanie dla tak młodych piłkarzy wo-
jowników. Rocznik 2015 w sezonie 2023/2014 oprócz turniejów ligowych „Pierw-
sza Piłka” odbył 17 dodatkowych turniejów!

AP Czaplinek reprezentowali: Bajon Adam, Młynarczyk Kuba, Rutkowski Ja-
kub, Ławrukiewicz Natan, Pawłowicz Lena 2014 r., Michaś Adam, Brzozowski 
Wojtek, Głowa Wojtek, Ślozowski Nikodem, Stróżyk Franek 2016 r., Bońkowski 
Olek, Trzciński Igor 2016 r. Trener: Krzysztof Panek.

Wraz z nami na turnieju obecna była ekipa naszych rodziców-kibiców.Wasz do-
ping jak zawsze pomagał nam w każdym meczu. Dołącz do nas! Czekamy na cie-
bie. Przeżyj z nami swoją piłkarską przygodę.

Rekrutacja trwa cały rok! https://apczaplinek.pl/rekrutacja/
Zadanie publiczne jest współfi nansowane ze środków gminy Czaplinek. 
Jesteśmy benefi cjentem rządowego programu klub 2024.

Erwin Biegajło - prezes Akademii Piłkarskiej Czaplinek


